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ZUWACHS 2000 I CROISSANCE 2000 I CRESCITA 2000

Glas I Vene I Vetio

IM 7 Souvenirbecher aus farblosem Glas, geblasen, geschulten. Rubinrote Etikette mit dei Ansicht von yverdon. Vielleicht Böhmen. Um 18511.1ö cm. 0 7 cm. Kaut

7.1-2 Salzstreuer. Z Stück. Glas (transparent), geschlillen. Flach abgeschlilfener Boden, leicht konische form, eingezogene Scholtero. Um 1840.13 cm. 8 4,5 cm. Geschenk

14-811] 4 Vasen. Glas (transparent), geblasen, gezogen und Bestochen. Verschiedene formen. Ruberto Niederer. Hergiswil. 1866-1375. Diverse Masse. Geschenk

18 Schirmständer. Glas (transparent), geblasen, zylindrischer korper, gerader Rand, flacher Boden. Roberto Niederer. Hergiswil, 1856.52 cm. II23 cm, Geschenk

19 Zierpokal, Glas (transparent), geblasen. Bunde Fussplalte, Schaft, zylindrische Koppa. Bnberlo Niederer. Hergiswil. 1958. B14 cm. Geschenk

'9-972 3 Schalen. Glas (transparent), gegossen. Verschiedene Formen. Roberto Niederer. Hergiswil. 1858 ood 1975, Diverse Masse. Geschenk

13 4 Allzwecktöpfe (Potti). Glas (transparent), gegossen, gehlasen. Ronde Form mit eingeschlagenem Rand. Roberte Niederer. Hergiswil. 1971. Diverse Masse. Geschenk

14 Behälter (Geschirr). Glas (transparent). Bonhonschale, tûtenlôrmig, ans farblosem Glas. Roberto Niederer. Hergiswil. 1988,3x33 x 13 cm. Geschenk

Rechteckige, Hache Platte aus farblosem transparentem Glas. Reberto Niederer. Hergiswil. 1958.15 x 15,8 x 9 cm. Geschenk

gegossen, lange, flache Platte mit hochgezogenen Griffen. Roberto Niederer, Hergiswil. 1388.2,4 x 35 x 11,4 cm. Geschenk

2 Aschenbecher, Glas (transparent), gegossen. Massives, farbloses Glas Quadratische bzw. runde geometrische Form. Roberto Niederer. Hergiswil. 1957 und 1969.7 x 14 x 14 cm, bzw. B cm. B13 cm. Geschenk

Leselampe / Schusterkugel. Glas (transparent), geblasen, gegossen. Mit Wasser gelullte Glaskugel mit Zubehör. Roberto Niederer, Hergiswil. 1982. Geschenk

Vase / Windlicht. Glas (transparent), geblasen. Floralabra. Blumenvase und Kerzenleuchter in einem Geiäss kombiniert, Roberto Niederer. Hergiswil. 1959.14,5 cm. B 9,8 cm. Geschenk

Windlicht. Herkunft Hergiswil, Kugel Glas (transparent), geblasen, kugellicht. Geschlossene Glaskugel mit eingestochenem Windlicht. Roberto Niederer. Hergiswil, 1972, Geschenk

Nippes (Ziergegenstände). Glas (transparent), geblasen. Hnhles Glasschwein mit Einräppler Im Bauch. Reberto Niederer. Hergiswil, 1956.2,5 x 4,2 cm. Geschenk

Christbaumschmuck. Glas (transparent), gehlasen. Einslichkugel, runder Stern, hohle Kugel, 2 Stäblisterne aus farblusem Glas. Hnbertn Niederer. Hergiswil. 1953-1955. Diverse Masse. Geschenk

Nippes, Temperamentsmesser. Glas (transparent), gehlasen Doppelte Glaskugel gefüllt mit roter Flüssigkeit. Roberto Niederer. Hergiswil. 1965, ID cm. 8 4 cm, Geschenk

Kühlgeläss. Glas (transparent), geblasen. Conca. Weinkühler aus farblosem transparentem, dickwandigem Glas. Hoherto Niederer. Hergiswil. 1986.26 x 32 x 13,5 cm. Geschenk

4 Kelchgläser. Glas (iransparent), geblasen, Kelche für Apéro, Weisswein, Rotweio und Wasser. Hoberto Niederer. Hergiswil. 1965. Diverse Masse, Geschenk

3 Becher. Glas (transparent), geblasen. Roberto Niederer. Hergiswil. 1965. Diverse Masse. Geschenk

1, aus dickwandigem transparentem Glas. Roberto Niederer. Hergiswil, 1959. Diverse Masse. Geschenk

gebügelt, schalenförmig ohne Fahne. Reberto Niederer, Hergiswil. 1979, Diverse Masse. Geschenk

Ute aos farblosem Glas, längliche Form. Roberto Niederer. Hergiswil. 1970.3 x 35,5 x 25 cm. Geschenk

5 2 Schubladen aus Pressglas. Glas (transparent), gepresst. Bestandteile eines Kuchenschrankes. Hergiswil. 2D68, Diverse Masse, Geschenk

6 Salzmeste. Glas (transparent), gepresst, Glasbehälter mit Hnlzdeckel liir die Salzaufbewahrung. Hergiswil. 2068.12,5 x 17 x 11 cm. Geschenk

7 Apfelraspel. Glas (transparent), gepresst. Schiffchenlirmige Haspel aus farblosem transparentem Glas. Hergiswil. 2BD6.3 x 23 x 10,5 cm. Geschenk

8.1 3 Karalien. Glas (transparent), geblasen, Bodeile. 2 dl, 5 dl und 11. Keulenförmige Flaschen aus farblosem transparentem Glas. Hergiswil, 2D06. Diverse Masse. Geschenk

9 3 Kerzenständer, Glas (transparent), gegossen. Aren. Kreissegment aus massivem farblusem transparentem Glas. Hergiswil, 1996. Geschenk

0 Vase. Glas (iransparent), geblasen. Schmale, geschwungene Vase mit rundem Fuss aus farblusem Glas, Hergiswil, 1995,35 cm, B 9,4 cm. Geschenk

il 3 Teller. Glas (transparent), gegossen, mit Wellenrand aos farblosem transparentem Glas. Hergiswil. 1984,5,5 cm, B 27 cm. Geschenk

12 Acgua-Pllanzenkugel. Glas (transparent), gehlasen. Hehle Glaskugel mit Hnhrchen aus farblosem traosparentem Glas. Hergiswil. 1999.31,5 cm. 8 7 cm. Geschenk

13 Barnmeter. Glas (transparent), geblasen. Wasserbarometer aus transparentem Glas. Hergiswil. 2BBD, 37 x 18 x 14 cm. Geschenk

ID Zylinderllasche, farhlnses Glas, schrägoptisch geblasen Herkoolt Flühli, 1798-1800. Z6 cm. B 8,5 cm. Kaul

farbloses Glas, geblasen, Dekor gepresst. 184D. 16 x 13 x 3,5 cm, Kauf

sen, geschnitten mit Monogramm und Halbmassmaike, 1786-1758, Herkunft Rnmoos. 27,8 x 9 x 8 cm, Kauf

Kelchglas aus farblosem Glas, geblasen, mit geätztem Dekor, Landesausstellung Geni, Vielleicht Jura. 1996,15 cm. Kauf

M B15D9 Zuckerdose mit Deckel aus Pressglas. Wohl Baccarat. Um 1848,11,8 cm. Geschenk

Keramik I Céramique I Ceramiche

M 88599,1 Deckelkrug. Irdenware, glasiert, hemalt. Stilisierte bunte Bluten und Blätter auf dunkelbraunem Grund, Zinndeckel. Marke Piéger Frères et tie. Marke Nyon. 1878.26,2 cm. 950,4 g. Kauf

M 80598.2 Untersatz (Geschirr). Irdenware, glasiert, hemalt. Rend, dunkelbraun glasiert mit bunten stilisierten Bluten und Blättern. 19D0-1956.1,8 cm, fi 15 cm. 266,5 g. Kauf

enware, glasiert, hemalt. Bauchig, eingezogener Hals, beitseitig Henkel, dunkelbraun mit «Chrutmusler». Frank. Heimberg. 1925-185D. 26,1 cm. 722,2 g. Kaul

Irdenware, glasiert, bemalt. Im Spiegel Wappenschild Schweiz gehalten von Genfer Adler mit Schlüssel. Hersteller: Wanzenried. Steffisburg. Wohl 1836,3,4 cm. 8 32,3 cm. 1187,9 g. Kauf

M 81417.1-23 Geschirr-Ensemble, bestehend aus Kaffeekrug, Milchkrug, Deckeldose, Zuckerdose, Tablett/Plateau, 6 Heokeltasseo, 6 Untertassen, 6 Desserttellern, Irdenware, glasiert, hemalt, Ehrengabe der Berner Regierong am

eidg. Schützenfest in Bellinznna 1929. Keramiker: Adoll Schweizer. Stellisburg. 1929. Diverse Masse. Geschenk

M 81418,1-12 G Mokkalassen mit Untertassen. Porzellan, bemalt. Zylinderförmig, weiss mit Wappen vnn Salis. Porzellanmaler. E Rost. 1818. Diverse Masse Geschenk

M 81419 Humpen Steinzeug, glasiert, bedruckt. Zylindrischer Korpus mit Darstellung Kernkrailwerk Gösgen und Inschrift. Vertreiben Glas/Porzellan Grosshandlung Sandmann AG. Allstätten. 1975.18,2 x 15,8 cm, B 10,9

cm. 1001,3 B.Kauf

M 81421 Vase. Irdenware, bemalt, glasiert. Balusterlörmig, aul Wandung gemalt Paar in mittelalterlicher Iracht und Vngel, Rheineck. 1955.39,5 cm. 126 cm. 3786 g. Geschenk

M 81434 Zierteller. Too, bemalt, glasiert, Aktivdieosl 1939-1945. Wappen Zörich voo löwen flankiert, «Aklivdienst 1939-1945 Slab 6. Division». lonwarenfabrik Bodmer. 1945.2,6 cm. 819,8 cm. 271,5 g. Kauf

M 81435 Vase. Ton, bemalt, glasiert. Kugelförmig mit abgesetztem Hals, blau. Zweige mit verschiedeoen Blättern Tonwarenfabrik Bodmer, Zörich. Um 1928.18 cm. B 17,5 cm, 1108,1 », Kauf

M 81438 Vase. Irdenware, bemalt, glasiert. Kelchlörmig, Rhombenmuster in Erdfarben. Rheinleider Keramik AG. Rheinfelden. Um 1870.12,5 cm. B 10,4 cm. 246,8 g. Kaul
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malt. Vasenförmig, gelbgröo glasiert beidseitig stilisierte Blumen. Hans Burri. Uetendorf. Dm 197D, 20,3 cm. 000,5 g. Kauf

M 81436 Zierschale. Irdenware, glasiert, bemalt, leicht gewölbt mit abgesetztem Rand, dunkelbraun stilisierte bunte Blumen. Hans Burri. Uetendorf. Um 1976.3,4 cm. B 21,1 cm. 495,5 g. Kaul

M 81439 Zierleller. Irdeoware, pepressl, glasiert. Blau, Spiegel mil plastischer Gruppe tanzender frauen, Beischrifi «ALLEGRO». Kunstkeramik AG luzern. 1936.2,9 cm. B 25,6 cm, 825,8 g. Kauf

M B1440 Schützenteller. Irdenware, glasiert, bemalt. Schützenfest (eidg), Fassnnierter Rand, im Spiegel Musketenschütze, «Eidg. Schützenfest luzern 1938», Adnlf Schweizer. Sleffisburg. 1939,3,1 cm. li 29,6 cm. 989 g, Kauf

M 81441 Zierteller. Fayence, bemalt. Weiss glasiert, blaue Ranken, im Spiegel fintenspielender Pulto und Datum «1914». Porzellanmaler (Dekorateur): Franz Baur. Basel. 1914.3,2 cm. B 38,3 cm. 790,4 g. Kauf

M 81442 Zierteller, Irdenware, glasiert, bemall. Auf Spiegel stilisiertes Pferd in Olau, Grün und Braun vor weissem Grund Willy Steinlin. St. Gallen. Dm 1970.2,5 cm. B 10,7 cm, 542,1 g. Kauf

M 01443 Kugelvase. Porzellan. Jubiläum. Cremefarben, Aufschrift «..Brown, Doveri 8 Cie. für 25 Jahre Ireue Milarbeil». langenthal Porzellanmanufaktur, langenlhal. 1937.14,8 cm.818 cm. 964,1 g, Kaul

M 81444 Kugelvase Porzellan, Jubiläum Kobaltblau, Aufschrift «..Brown, Boveri 8 Cie. für 40 Jahre treue Mitarbeit», langenthal Porzellanmanufaktur langenlhal. 1966,15,1 cm. 818,2 cm. 965,3 g, Kauf

M 81445 Humpen. Irdenware, glasiert. Cremefarben, bunte Blumengirlande um Monogramm «IS», Vers. Adolf Gerber, langnau im Emmental. 1935.14,3 cm. 595 g. Kaul

M 81446 Vase. Irdenware, glasiert, Kelchförmig mit Bauchwulsten, Glasur oraoge-grüo verlaufend. Tonwarenfabrik. Aedermannsdorl. 1930-1940.17,6 cm. 013,5 cm. 666 g. Kauf

M 81448.1-16 Teeservice mit 6 Henkeltassen samt Unterlassen, Teekanne, Hahmkännchen, Zuckerdose und Deckeldnse. Porzellan, bedruckt, vergoldet. Zylindrisch mit gedruckter Ansicht Schlnss Prangins Hofseite. 190D-191D.

IM

M 81449 Fliese, Keramik, glasiert, bemalt. Internierte. Quadratisch, bemalt, Schweizer Korporal und Internierter «JNT-POLE/WAUWILERMDOS». Keramikfabrik. Laufen. 1943.15,2 x 15,2 cm. 259,7 g. Geschenk

Zierteller. Irdenware, bemall, glasiert. Marke Rheinfelder Keramik AG. Rheinleiden. Auf Spiegel Halbarte, Fahne. Inschrift: «590 Jahrfeier der Schlacht hei St. Jakob 1444/1944». Entwerfer: Otto Planner. 1944,3 cm

8 26,4 cm,7D7g. Geschenk

Zierteller Irdenware, bemalt, glasiert. Fassnnierter Rand, im Spiegel Emblem der Reismoskeleo Schülzeoges. Bern. 1836.2,7 cm. B 25,3 cm. 543,1 g. Geschenk

181687 Zierleller. Irdeoware, glasiert, bemalt. Fahoe mit Uroamenten, auf Spiegel Ansicht des Wetterbornes. Hersteller: Wanzenried. Thun Um 1898,4,6 cm, 8 36,5 cm. 1523,7 g. Gescheok

M B1EB8 Zierschale. Irdenware, glasiert, bemalt. Dckerfarhen mit Smnsproch gerahmt von stilisierten Blumen und Blättern, signiert Willy und Markus Aebi, Trubschachen. 1984.4,2 cm. 8 38,8 cm. 1156,6 g. Kaul

M 81689 Schale, Irdenware, glasiert, bemalt. Dunkelbraun glasiert, Paar beim Schneiden von leinenballen. Hugo Kohler, Biel/Bienne. Dm 1980,4,7 cm. B 23,2 cm. 663,3 g, Kauf

M 81695 Kngelvase. Steinzeug, gebrannt, glasiert. Kugelform, Standring und Mündung abgesetzt, dunkelrnt über blau glasiert. Edeuard Chappalaz. Duillier. 1976-1986.14,1 cm. 818 cm. 1383,5 g. Geschenk

M 81696 Wandplatte. Steinzeug, gebrannt, glasiert. Tw. glasierte Steinzeugplatte mit Scbleilspuren sowie Geld- und Platinsegment. Edouard Chappalaz. Duillier. Um 1971-1975.29 x 29 cm. Geschenk

M 81697 Teller. Fayence, bemalt Gerippter Band, cremefarbig, im Spiegel fllumenknrb und «Thue gern Gutes». Scheller Jobannes Sehn Fayencemanufaktur. 1830-1840,3 cm. 0 23,2 cm. 313,3 g. Geschenk

M 81699 Kaffeefilter. Perzellan Zylindrisch, vertikal gerippt, mit Henkel und Einsatz. Um 1928.14,5 cm. 014,2 cm. 964,2 g, Geschenk

M 81699 Kinderteller. Steingui. Fahne mit Fries Märchenfiguien, im Spiegel Clown. Schlierbach bei Wächtershach Steinguifabrik. Um 1938.3,2 cm. 8 21 cm, 313 g. Geschenk

Edelmetall I Orfèvrerie I Orificeria
M 81048 Besteckensemble. Silber, geschmiedet, gegossen. Messer, Gabel, Löffel, Spatenmuster mit originalem, unidentifiziertem Wappen. Goldschmied: Aotoo Breitner. Biel/Bienne. 23,4 cm. 106,7 g. Kauf

M 81641 Messer (Besteck). Driginale Stablklinge, viereckiger, au den Kanten abgeschrägter Griff. Goldschmied: Heinrich II Bucher. Schaflhausen. Um 1750,23,8 cm. 96,4 g. Kauf

M 81843 lee-, Kalfeelöflel. Silber, geschmiedet. Baguettemuster, runde lade. Guldschmied: Jobann Caspar Murhach. Schalfhausen. Um 1758.12,2 cm 12,8 g, Kauf

M 81844 lalellüffel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedet. Spatenmuster, runde Laffe. Geldschmied: Samuel Siegfried d.Ae. Zofingen. Um 1776.21,5 cm. 56,6 g. Kauf

M 81045 lafellöflel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedet. Eiförmige Laffe, lanzettförmiger Stiel. Goldschmied: Johaon Jakob Heer. Rheineck. Um 1838.22,7 cm. 58,5 g. Kaof

M 81046 Talellölfel (Suppeolöffel). Silber, geschmiedet. Spalenmoster, roode Lafle. Goldschmied: Haas Rohr. Lenzburg. Um 1770.19,2 cm. 37,7 g, Kaul

M 81047 lalellüffel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedet. Spatenmuster, runde Laffe, Rattenschwanz. Gnldschmied: Sulzer. Winterthur. Um 1738.18,9 cm 43,7 g. Kauf

M 81648 lafellöflel (Suppenlöffel) Silber, geschmiedet, graviert, Zungenförmiger Stiel, runde Laffe, Bandelwerkgravur, Wappen. Winterthur. Um 1736-1746.18 cm, 32,8 g. Kauf

lafellöflel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedet, graviert. Zungenlärmiger Stiel, runde Lade, Rattenschwanz, Bandelwerkgravur auf Stiel. Vielleicht Bremgarten. Um 1738-1748.17,6 cm. 30,7 g. Kauf

M 81850 Tafellöffel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedet. Spatenmuster, runde Lalfe, Mooogramm «SI». Goldschmied: Fridolio Schmid. Glarus. Um 1770.19,5 cm. 44,3 g. Kauf

M 81051 lafellöflel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedet. Zungenförmiger Stiel, runde Laffe, Mnnogramm «MS».Gnldschmied: Cosmas Freuler. Glarus. Um 1766.19,2 cm 36 g Kauf

M 81052 lafellöflel (Suppeolöffel). Silber, geschmiedet. Spatenmuster, runde Laffe, gravierte Kartusche. Goldschmied: Hans Heinrich Waser. Zürich, Um 1792,19 cm. 41 g. Kauf

81053 Teller. Silber, geschmiedet, graviert. Glatter, runder Teller, rückseitig graviert: Wappen Landolt und Inschrift. Gnldschmied: Hans Heinrich I Locher. Zürich. 1769.2,7 cm, B 24,8 cm. 538,3 g. Kaul

81084-089 6 Geldschmiedemodelle. Kopier- und Messingblech, getrieben, ziseliert. Gnldschmied: David Schellhaas. Zürich. 21. Nov. 1889 / um 1896. Diverse Masse. Geschenk

81899 Büttenmännchen. Figur Hulz, geschnitzt. Winzer mit Bütte an der Glöckchen und Trauben hängen. Gnldschmied: Ulrich II. Sauter, Basel, Um 1999,20,9 cm. Kaul

81891 Schützenbecher. Silber, abgewickelt. Slauf mit knopfbesetzter «Bauchbinde», üherbämmerl, tw, vergoldet. Goldschmied: Ulrich II Sauter. Basel. 1909.16,2 cm. 142,1 g. Kaul

81422 Tafellöffel (Suppeolöffel). Silber, geprägt. Eiförmige Laffe, zungenförmiger Stiel, rückseitig mit plastischem Decherenzian, Silberwarenfabrik Jezler J. Sehaffhausen. Um 1000-1919.20,7 cm. 62,2 g, Kauf

81423 lafellöflel (Suppenlöffel). Silber, geprägt Eiförmige Laffe, lanzettförmiger Sliel mit geprägten Banken und Mnnogramm. 1865.21 cm, 24,7 g. Kauf

81424 lalellüffel (Suppeolöffel). Silber, geschmiedet. Eiförmige Laffe, Spatenmuster, rückseitige Mnnngrammgravur «CM.». Verkäufer: Karl Kaspar Schell. Zug. Um 1850.21,1 cm, 55,5 g, Kaul

81425 Tafelloffel (Suppenlöffel), Silber, geschmiedet. Eiförmige laffe, Baguettemuster, rückseitige Mnnngrammgravur «Kl». Hersteller: Johann Jaknb Slähli. Zürich. Um 1900.21,2 cm. 54,4 g. Kaul

81428 Tafellöffel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedet. Eiförmige Lafle, Baguettemuster. Jnhann Jakob Stabil, Zürich, Um 1900.21,1 cm. 51,7 g, Kaul

81427 Serviettenring. Silber, abgewickelt, geprägt, Marke Hans Frei. Basel. Schild mit Baselstab und Inschrift «GBENZBESETZUNG WEIHNACHT 1914». 1914.3,6 cm. 8 5 cm. 35,4 g. Kauf

01432.1-2 Servieltenring. 2 Stück. Silber, abgewickelt, gepresst. Glatt, geprägtes lilienrjewächs, das Mnnngrammgravur eiolasst. Silberwarenfabrik Jezler J. Schaffhausen. Um 199D. 3,7 cm. 8 5 cm. 59 g. Kauf

81433 Tee-, Kaffeelöffel, Silber, geprägt. Eiförmige lalfe, Stiel mit Kragen, Spalen geigenlormig. Verkäofer: Jaccard 8 Co. Lausanne. 15 cm. 15,2 g, Kauf

81458 Deckelkanne. Silber, abgewickelt, ziseliert. Stize, auf Bauch Mannverszenen mit Füsilieren, auf Deckel kniender Füsilier. Hersteller: Ulrich II, Sauter, Basel, 19D5.29,5 x 17,5 cm. B 12,5 cm, 740,9 g. Kauf

81451.1-5 Kaifee- bzw. Teeservice mit Kaffeekanne, Teekanne, Zuckerdose, Hahmkännchen und Tablett. Silber, abgewickelt bzw. geschmiedet, geschrotet. Am Baod Felder mit Spiralmotiv Hersteller: David Scheffhaas. Marke.

Um 1910. Diverse Masse. Kauf

81452 Tafellöffel (Suppenlöffel) Silber, geschmiedet. Spatenmuster, eiförmige laffe, rückseitige Monogrammgravur «S.S.». Marke Bernhard Leodegar Stoder. Marke Luzern. Um 1800,20 cm. 44,1 g. Kauf

81453 Kaffeelöffel Silber, geschmiedet. Spatenmuster, langer Stiel, runde Lalfe, rückseitiges Mcnngramm «I.P.M,». vielleicht Elie-Abiaham-Samuel Delagiange, Vevey. Um I860,14,4 cm. 17,1 g. Kaul

01454.1-4 4 lee-, Kaffeelöffel. Silber, geschmiedet. Spaten und laffe spitz zulaufend, Mnnngramm «ME», nriginales grünes Kartnnetui. Carl Jaknb Oaendliker. Uster. Um 1068.16,1 cm. 12,3 g. Kauf

81454.5-6 2 Tee-, Kaffeelöffel, Silber, geschmiedet, Spaten ood Lalle spitz zulaufend, Mnnngramm «ME», originales grünes Kartnnetui Vielleicht Jacnb Hürlimaon. Um I866-187D. 16,1 cm. 12,3 g. Kauf

81455.1 Besteck-Paar mit Talellöffel (Suppenlöffel) und Tafelgabel. Silber, geprägt. Zungenförmiger Stiel, Emblem Schützengesellscbalt der Stadt Rem. Silberwarenfabrik Jezler J. Schaffhausen. 1926,22,1 cm. 63,4 g.

Geschenk

81456 Schützenbecher. Silber, gedrückt, gepresst. Gerippt, mit Wappeo Schützengesellschaft der Stadt Bern ood Lorbeerfries. Silberwarenfabrik Jezler J. Schalfhausen, Um 1938.7,3 cm. B 5 cm. 55,6 g. Geschenk

81457 Talellölfel (Suppenlöffel), Silber, gescbmiedel. Spatenmuster, eiförmige Lalle, rückseitig graviert «A.SI.». Ludwig friedrieb Brugger. Bero, Um 1836,20,7 cm, 54,5 g, Kaul

81458 Tafellöllel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedet, graviert, Lanzetlförmiger Sliel, eiförmige Laffe, rückseitig gravierte Kartusche mit «SB». Johann Melchior IL Wirth. Zürich. 1838-1833.21,7 cm. 4D,2 g. Kauf

81459 Tafelgabel, Silber, geschmiedet. Vierzinkig, Spatenmuster, rückseitige Menogrammgravor «J.B.». Antnn Acklin. Zug. Um 1836.26,4 cm. 67,8 g. Kauf

8146D Stize. Silber, glatt, gepresstes Wappen Schützengesellschafl Zörich und Basiliskenknpf-Ausguss. Silherwarenlabrik Jezler J. Schalfhausen. 1984,27 x 16,7 cm. 813,4 cm. 711,7 g. Kauf

81461.1-7 6 Schützenbecher. Silber, gedrückt, geprägt. Kooisch, geprägtes Wappen und Inschrift «Schützengesellschafl der Stadt Zürich», Silherwarenlabrik Jezler J. Schaffbausen, 1899.8,6 cm. 8 6,2 cm. 97,9 g. Kauf

Silber, geschmiedet. Zungenförmiger, gebogener Sliel, eiförmige laffe, Gêlv Frères. Lausanne. 1830-184015,2 cm. 14,5 g. Kauf

her, geschmiedet, Spatenmuster, eilörmige, spitz zulaufende Lafle, Monogramme «JH» und «BR». fidel Helhling. Rapperswil. 183B-184D, 21,6 cm. 47,5 g. Kauf

Tafellöffel (Suppenlöllel). Silber, gescbmiedel, graviert. Lanzettförmiger gebogener Stiel, eilörmige Laffe, Sliel graviert. Marke MF unbestimmt. Kopenhagen. 1818.21,8 cm. 41,3 g. Kauf

Silber, geschmiedet. Lanzettförmiger gebogener Stiel, eiförmige laffe, Mnnngrammgravur «CJC» ligierl. Wilwe Bordorf. Zürich. 1826-1830 21 cm. 49,8 g. Kauf
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Zinn und Buntmetall I Métaux I Metalli

M 80840 39 Zinnfiguren, gegosseo, hemalt, lurofest. Zinnmanulaktur Wehrli JR. Aarau. Neuguss nach allen Formeo. 1800-1850. Gescbeok

M 01150 Spanischsuppenschüssel. Messing, gegosseo, Schlichte, ohne Verzieruog, auf 3 Beioen, mit Oeckel mit rundem Knaul. Keine Datumsangabe, 19 cm, B 17,8 cm. Geschenk

M 81429 Snuvenirteiler. Messingblech, gestanzl. Spiegel mit Basilisk der Wappen Basel hält, Umschrift «BASLER VEASIGHERUNGS-GES. 1900-1925». 2,1 cm. fi 19,5 cm. 295,1 g. Kaul

M 81438 Deckelkrug. Kopier, abgewickelt, getrieben. Birnenförmig mit getriebenen Disteln und Gravur «TIRD FEDERALE DEllINZONA 1929» Pietro Uberti. Lugano. 1929.19,5 cm. 311 g. Kaof

M 81431 Souveoirbecher. Aosseoseite Kupier, gedrückt. Konisch mit aufgesetzter Plakette «58éme Fête Fédérale de Gymnastique Genève». H, Huguenin. Geol. 1925.7,9 cm, B 6,3 cm. 66,4 g. Kaul

61447 Gedenklalel, Platte Kupferblech, versilbert, graviert. Gravierte Koplerplatte mit Szenen aos der Schweizer Geschichte, gerahmt, Eotwerfer: J, Bogoard. Paris, Um 1858,9,6 x 14,2 cm. Kaul

81694 Stize. Zinn, gegosseo. 8-eckiger Grundriss ood Querschnitt, Wappen Bern, «KAN1. SCHÜTZENFEST 1926». Karl Friedrich Meser, Bern 1926.28,5 cm. 1411,2 sM 81694

Hinterglasmalerei und Glasgemälde I Peinture sous vene et vitraux I Pittura sotto vetro e vetrate

M 81420 Pyxis, Kapsel aus Kupferblech, geätzt, vergoldet. Boode, kupfervergoldete Kapsel mit Maureskendekor. Innen Wappen (Hinlerglasmalerei) und Reliquien Herkunft: Kloster Muri AG. 1558.14,5 x 13,3 x 2,9 cm. fi 11,7

cm. 308,7 g. Kauf

lutpaar. Glasgemalde. Annnym. Schweiz. 1635.810,5 cm, Kaul

Annnym.Schweiz.Um1635.fi 9,5 cm. Kauf

M 81247 Glasgemalde mil dem hl. Georg als Drachentöter. Glasmaler: Ernst Hinderspacher, 1929.31,1 x 20,7 cm. Geschenk

M 81474 Schützenscheibe zum Hans Waldmann Schiessen. Glas, hemalt, Maler: Hans Meyer. 1948,21 x 15 cm. Geschenk

Masse.

66 Tafellöffel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedet, gehämmert. Spatenmuster, nvale laffe, gehämmert. Ernst Daltensperger (Firma), Zürich. 1936-1046.21 cm. 09,8 g. Kaul

SB Tafellöffel (Suppenlöffel). Silber, geschmiedet. Eilörmige, spitz zulaufende laffe, Spatenmuster Marke ST8D. Dm 1850.23,1 cm. 47,3 g. Kauf

91 lafellöflel (Suppenlöffel). Silber, gescbmiedel. Eilörmige, spitz zulaufende Lafle, Spatenmuster, Munogrammgravor «UEL». Hersteller: Marke JOS, Um 1850.20,9 cm. 34,1 g, Kauf

92 Tee-, Kaffeelöffel. Silber, geschmiedet. Eilörmige, spitz zolaofende lalfe, Bagoettemuster, Monngrammgravor «SM», Hersteller: Marke AH, Um 1858,14 cm. 9,8 g. Kaof

her, geschmiedet Eilörmige, spitz zolauieode lalfe, zungenförmiger Stiel. Marke IWS, Um 1858.15,5 cm. 13,7 g. Kaul

Gemälde I Peinture I Pittura

M B1BB6 Basler Milizen im freien. DI aul Leinwand, Zugeschrieben Franz Feyerabend. Um 1780.48,5 x 61 cm. Kaul

M 61030 Allegorie der Helvetia mit Schild und Schweizer Fahne vor schoeebedeckter Berglandschaft. ÛI aof Leinwand. Maler: Louis-Frédéric Grnsclaude. 1057.111 x 81,5 cm. I

M 81057 Purträt vnn Alexandrine Trembley (16S6-1778), vnn Geni, Gattin vnn Amy Dunanl. Öl auf Leinwand, signiert Rnhert II. Gardelle. Geni 1722.98,5 x 83 x 9

M 81D5B Porträt von Amy Dunant (1678-1740), vnn Genf, Offizier in bull. Diensten. Öl ani Leinwand, signiert Bobert II. Gardelle. Geol. 1722.98,5 x 83 x 9 cm.

M 81248 Heirenporträt von Johaon Caspar Lavater (1741-1801), voo Zürich. Öl aul Holz. Annnym. Um 1770.18,5 x 14,6 cm. Kaul

M 81249 Familienpurlral. Bildnis der Familie Dr. Paul Kessler-Trümpy, voo St. Gallen. Dl auf leinwand, Maler: zugeschrieben Cnnrad Hitz. Um 1040-1841.116,5 x 154,5 cm. Kaul

M 8125D Seelenbild der Catharina Wüest geb. Hirzel («La snllicilude d'une mère dans l'éternité»), öl aul Hnlz. Maler: Heinrich Freodweiler, 1186.35,5 x 25,5 cm.
Kaoi

Herteooorträl von Franz Hausheer, Oberstleutnant, vnn Zürich. Di ani Leinwand Maler: Rodolf Tanner. 1024.62 x 49 cm, Kaul

M 81469 Flusslandschaft. «Zweidien, Glattfelden oder Eio Lebeo, ein lag», öl ani leiowaod. Maler: Ernst Geerg Rüegg, 1938-1945.76 x 164 cm. Geschenk

M 61473 Jeune mère avec son enlant au hurd du Lac Léman. Dl auf Leinwand. Maler: Jules Girardet. Um 196D. 94,5 x 75,5 cm. Kaul

Graphik I Arts graphiques I Arti grafiche

1 Landkarte. Typographische, grenz- ond llächenkolorierle Karte der Schweiz io der Helvetik. Verleger: Wilhelm Haas. Basel-Stadt. 1198. Kauf

2 Landkarte. Grenz- und flächenknlorierte, weit verbreitete Reisekarte der Schweiz, Verleger: Heinrich IV, Keller, Zürich. 1837. Kaul

a aul Velin. Stecher: Franz Schmid, Zürich. Dm 1840,13,5 x 19,3 cm. Kauf

auf Velin. Eisenbahnkarte der Schweiz voo 1856. lithograph: Pilet et Cougnard. Geof. 1856.26,5 x 34,4 cm Geschenk

M 86966 Ausgrabung Bömersiedlung vnn Unlerlunnern. Federzeichnung auf Leiowaod, laviert. Zeichner: Jnbann Balthasar Bullinger. Zürich. 1741.62,2 x 76,2 cm. Kauf

M 80967.1-2 2 Soldatenweihnachtskarten in Umschlag (unbeschrieben), Farbdruck aul Papier, annnym, Schweiz, 1941.19,5 x 14,9 cm. Geschenk

das Schweizer Volk, Weihnachten 1939. Buchdruck aul Papier. Aktivdienst 1939-1945. Bern. 31. Dkl 1939.10,6 x 14,9 cm. Geschenk

Weihnachtsbrief und -päcklein 1939, Halbkartnn, handgeschrieben. Aktivdienst 1939-1945. Autor: C. Michod. 28. Dez. 1939.9,4 x 15,2 c

Dankeskarte lür Snldatenweihnachtsbriel und -päcklein 1939. Fntngralie auf Halbkartnn, Schwarzweissdruck. Aktivdienst 1939-1945. Autnr: Kaspar Troxler Solothurn. B. Jan. 1948.10,6 x 14,9 cm. Geschenk

Silhnnellenpnrtrait im Profil voo Johaon Caspar Lavater. Handzeichnong. Habmen Hnlz, goldgerahmt, signiert vnn Johann Caspar lavater. Zürich, 17. März 1799.14 x 12,5 cm. Kaul

Werbeplakat St.Moritz. farbdruck auf Papier, Graphiker: Paul Hilber. Um 1949.181 x 63,5 cm. Geschenk

Postkarten-Einsteckalbum. Kunstleder, geprägt. Fest/Vergnügungsszenen. Verleger: W Kaiser. Bern. 1898-1900,29,5 x 22 x 9 cm. Geschenk

2 Urkunden. Erinnerung an den Tag der Konfirmation, lithographie, gerahmt. Verlag: Lithographische Kunst-Anstalt. München, 1897.23 x 17,2 cm. Geschenk

Hallers Alpen in deutsch-französischer Parallelausgahe. Illustrator: Balthasar Aoton Dooker. Bero. 1795.26 x 26 cm. Kauf

Erste Nummer der Bonnerstags-Nachrichlen von Zürich. 23, Feb. 1736.22,5 x 19 cm. Kaul

Winckelmanns Briefe an seine Freunde in der Schweiz. Herausgeber: Leonhard Usteti. Zürich. 1779,20 x 12 cm. Kauf

Ewald Christian vnn Kleist. Gedruckter Nachrul mit Kupierporträt und handschriftlicher Charakterskizze. Stecher: Friedrich Kauke, 1760.21 cm. Kaul

M 81014 Modezeitschrift. Oktoherheft in Drigmalbrnscbor mit Inserat lür chemisches Probierkabmett. Herausgeber: Friedrich Justin Bertuch. Weimar. 1700.21 x 13 cm. Kaul

M 81015 Sammelband. Gebundenes Knnvnlut mit 1 Zürcher Kalender und 5 halbamtlichen Oruckschrilten. Verlag: Drell Füssli, Zürich, 1787.15,4 cm, Kaul

M 81816 Landkarte. Gestochene Übersichtskarte aos dem Schweizer Beisebuch vnn William Coxe, Aotor: William Coxe, 1796.58 x 78 cm Gescheok

M 81837 Dienstbüchlein Walter Stahel. Flieger Kg. 11, Zürich. 27. April 1929-11. ükt. 1956.19x11 cm. Geschenk

Portrat v. Walter Stahel. Bleistiftzeichnung auf Papier. Zeichner: F. Schmid, 1940.25 x 28 cm. Geschenk

M 81D54 Buch, Aufklärerische Darstellung der antiken Mythelngie. Verlasser: Karl Wilhelm Ramler. Berlin, 1790.17 x 19 cm. Kauf

M B1855 Liederbuch. Erste illustrierte Ausgabe von lavaters Schweizerliedern. Verlasser: Jnbann Caspar Lavater. Zürich. 1768.15 x 8 cm. Kaul

M 81856 Gedichtband. Hallers Alpen in deutsch französischer Parallelausgahe. Illustrator: Balthasar Aoton Duoker. Bern, 1795.24,5 x 26 cm. Kauf

M 81859 Karikaturen. Der Generalstreikprozess in Karikatur: 39 farbige Lithographien vnn Luciler, Zeichner: Boll Roth. Ulteo. 1919 21 cm Kaof

M 81181 Dienstbüchlein. Ernst Roth, geb.1886, Postbeamter, Zuzwil BE. 1905-1939,10,5 x 12 cm, Geschenk

M 81860 Werbebroschüre, Das schöne Heim. Möbelkatalog der Verkaufsausstellung der Firma E, Blech, Winterthur. 1932.23 x 32 cm. Kaul

M 01182 Oienslbüchlein. Emma Pichler. FHD (Frauenhillsdienst). Rotkreuzdiensl-Lahnrantin. Zum Schluss im Rang eines Oberleutnants. 1956-1993.18,3 x 11 cm. Geschenk

M 81365.1-2 2 Bundesfeier-Ansichtskarten vnn 1917. Farblithographie ani Halbkarton. Zeichner: Eduard Vallet. 1917.14 x 9 cm, Geschenk

M 81366,1-6 5 Pro Joventule-Ansichtskarteo in Umschlag, Bauernszenen nach Sigmund Freudenberger. Farbdruck aul Papier, Zeichner: Sigmund Freudeoberger. Bero. 1945.15 x 18,7 cm. Geschenk

M 81387,1-7 5 Bundesfeier-Ansichtskarten, in Hülle mit Textblatt, Reproduktionen diverser histerischer Darstellungen der Schlacht hei St, Jakob ao der Birs 1444, Verlag: Kantonale Vertriebsstelle Schweiz, Bundesfeier-Komitee.
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Historische Fotografie I Photographie I Fotografia
'"

3931 Stereobildbetrachter. Holz, Heisesniivenir. Einlaches, hülzernes Steieohetrachtungsgerät für Pcsitive. Um 19

M 88932.1-99 99 fntngrafien. Gelatmesilher-Abzug aul Papier, aufgezogen (geklebt). Beisesoovenir, Stereo-Positive aul Karten: div. Sujets aus aller Welt vnn div. firmen. Verleger: Underwnod S Underwend. New York.

Bern. 1944.10,7 x 14,9 cm. I

M 81368.1-5 5 Ansichtskarten der Snldatenhille 1014-15. Farnlithographien aul Halbkarton, Buchdruck. Druckerei: Polygraphische Gesellschaft. Laupen, Wohl 1914-1915.14,9 x 10,6 cm. Geschenk

M 81369 Handzeichnung. Werbeplakat-Entwurf für die Metzgerei Bell AG Basel. Gnuache aul Halbkartnn, gerahmt. Zeichner. Siklaus Stnecklin. Basel. Um 1938,34,5 x 25,5 cm. Kaul

M 81372 Druckgraphik. Ansiebt der Fabrikanlagen der Firma von Boll, Gerlalmgen, Farblithographie auf Papier, gerahmt. Druckerei: Orell Füssli, Zürich, 1820.57,5 x 79 cm. Kaul

81373 Handzeichnung. Ansicht einer Sägerei im Berner Oberland. Aquarell auf Velin. Zeichner: Jacques Henri Juillerat. Bern. 1818.49 x 68 cm. Kauf

81374 Druckgraphik, «Buebezigli» Fasnacht Basel. Farblilhngraphie aul Papier, Lingraph: Niklaus Stnecklin. Basel 1926.69 x 85,5 cm. Kaul

81375.1-10 Pustkarten-Block. 10 Ansichtskarten des Institut Mnrave aul Schlnss Prangins. fntngrafien auf Halbkarton, Annnym, nach Poststempel 3D, Jan. 1928-14. Juli 1936.9,3 x 14,1 cm. Geschenk

81376 Postkarte, Künstlerkarte zur Regierungs- uod Verwaltungsreform 1997-2806. Farbdruck auf Halbkarton, Zeichner: SCAPA, Bern, 2888,11,5 x 15,8 cm. Geschenk

81377 Handzeicbnoog. Aosicht von Schloss Prangins Bleistiftzeichnung aof Papier, Nachzeichnung einer originalen Rötelzeicbnong. Zeichnerin: «Zénaide» Bnnaparte. 1816.31,5 x 49,5 cm, Geschenk

81378.1-31 31 Haushaltbücher mit vorgedrockteo Ein- und Ausgaheetabellen, handschriftlich ausgefüllt, Verlag: Verlag Conzett + Huber, Zürich. 1949-1982 27 x 20,8 x 0,7 cm. Geschenk

M 81499 Eisenbahnkarte. Perspektivische Eisenhahnkarte der Westscbweiz. Farblilhngraphie auf Papier. Lithograph: A Marsens Lausanne, Um 1890.39 x 44 cm. Geschenk

M 814991-6 Druckgraphik. 62 Modeblätter mit Knstümdarstellongen aos französischen Modemagazioeo. Badieruogen auf Velin, koloriert Frankreich. 1813-1870. Geschenk

M 81506.61-11 Handzeichnung. 11 Studenlensilhouettenbiidchen (Verbiodung Zolingia) Toschzeichnung auf Ralhkartoo gerahmt, anonym. 1843.12 x 0,5 cm, Geschenk

M 81561,1-66 Handzeicbnoog. 60 Siudentensilhooetteobildchen (Verbiodung meist Zntingia), Tuschzeichnung auf Halbkartnn, ungerahmt, annnym. 1849-1856, Geschenk

M 81582 Druckgraphik. Pannplie mit Walfen und erbeuteten Fahnen im Zürcher Zeughaus. Neujahrsnlalt 1849. Aguatmla koloriert aol Velio. Stecher: Fraoz Hegi. Zürich. 1849.18,9 x 29,8 cm. Gescheok

lers. Dokumente vnn Karl Koller und Clara Marbach. Gradations-, Visilen-, Manukarten elc. in K

tung. Berner lagebuch. Oppusitiunsblatl gegen die Hektik. Verleger: Di lalthard. fiero. 18. März 1798-16. Sept. 1798. Kauf

IM

IM

IM

M 88933 Filmbetrachter «Filronskop» Betrachtungsgerät für S/W-Dias auf 35-mm-Filmstreilen Um 1930-1950 Geschenk

M 80934.1- S/W-Diapnsitive für Betrachtungsgerät IM 80933, Dias auf 35-mm-Film auf Filmrollen. Um 1930-1950.0,36 cm, Geschenk

M 88935 laterna Magica (Glasbilder). Bild Glas. Bute Laterna Magica Betrachlungsgeräl mit 14 Glasbildern dazu. Um 1886. Geschenk

M 88937.1-4 4 Fotografien. Gelatinesilber-Abzug auf Papier. 4 Mndefnlos in Basel vnn Banro lür Kundenwettbewerh. Fotograf: Marke Fota-Jeck Jeck. Marke Basel. Nach Poststempel 1941,15 x 10.5 cm. Kaul

1-10 10 Fntngrafien Gelatinesilber-Abzug aul Panier. Cooverl mit 10 Fotos «Schweizerische Landesausstellung 1939 Zürich». Fotograf. Jean Gaberell. Inalisi! 1939. fi x 9 cm. Kaol

M 86940 Fotografie. Gelatinesilber-Abzug auf Papier, aufgezogen (geklebt). Arbeiter-Gruppenhild in Prnduktinnshalle der Metallfirma Wanner u. Cie. A.-G, Hergen, mit Biesentad, 1919.22,8 x 17 cm. Kaul

M 86941 Futngralie. Albumin-Abzug auf Papier, aufgezogen (geklebt), Zürich: Blick über Bahnhnfbrücke, Central auf E1H. Fotograf: zugeschrieben Francis Frith. 1876.22,8 x 17 cm. Kauf

M BD942 Fotografie. Gelatinesilber Abzug auf Papier. Zürich: Blick aul Hausfassade des «lages Anzeiger» und «Photo Artikel». 1926-1948.17 x 12,5 cm. Kaul

M 88943 Fotografie. Zelluloidio-Ahzog (Kollodium) auf Papier, aufgezogen (geklebt). Zurich: Fassade Bahnhofstrasse 33 «Grabeohof», «Photographie Helios». 19D4.11,4 x 15,9 cm. Kauf

M 80044 Futngralie. Gelatinesilber-Abzug auf Papier, aufgezogen (geklebt). Zürich: Liodenhol mit Blick Bichlung Central 1900.11,8 x 17,1 cm. Kaul

M fi0945 Fotografie Zelloloidio-Abzug (Kollodium} auf Papier, Zürich: leerer Bahohofplalz mit wenigen Passanten, Strassenlampe. 1800.7 x 11,4 cm. Kaul

M 80946.1-10 10 Fotografien. Zelluloidm-Ahzog (Kollodium) aul Papier. 10 Ansichten vnn Zurich. Fotograf: Adolf Moser, Zonch, 1890-190D12 x 17 cm, Kauf

180947 Fotografie, Gelatinesilber-Abzug aul Papier, Lepnrello eioes Fotos von H. Frais Wandbild «Die Schweiz, das Ferienland der Völker». Fotograf: Jeao Gaberell Thalwil 1939,133 x 11,3 cm. Geschenk

186948 Fntngrafie. Gelatinesilber Abzug auf Papier. «Genf Quai Wilsnn» mit Hudeibnuten und wehenden Fahnen (Schweiz, Australien), Fotograf: Photo Bnissnnas, Marke Genf. Vnr 12. Juli 1922.17,4 x 12,3 cm. Kauf

1811949.1-4 4 Fntografieo. Gelatinesilber Abzug auf Papier Genfersee, Segelregatten mit Jollen Fntngraf: frank-Henri Jullien, Genf, Um 12. Juli 192B-194D. 11,8 x 16,4 cm, Kauf

188958.1-5 5 Fntngrafien. Albumin-Abzug aul Papier, geklebt, Cabinelkarten mit 3 Ortsansichten aus dem Wallis, 1 aus Bern und Pnrträt eines Bergführers. Fntngraf: K. Schwier. Weimar. 1897.10 x 14 cm. Kaul

101017-831 15 Reise- özw, Fotoalben «Les Zigzags...» von Charles A, Seltzer, Basel, enthaltend handschriftliche Reisebeschreibungen van Bergwanderungen, Velnreisen etc., illustriert mit Bleistift- und Tuscheskizzen

fntngrafien, Postkarten o.a. 1885-1912.23,8 x 19 cm. Kaul

81032-836 148 Futngralien. Zellulnidin- und Albumin-Abzug aul Papier, aufgezogeo (geklebt). Diverse Fotografen, diverse Sujets aus der Umgehung vnn Basel und aus den Alpen. Um 1880-1912. Diverse Masse. Kaul

81863 Fotografie. Albomin-Abzug aul Papier, aufgezogen (geklebt). Zürich: Blick vnn Mythenrjuai über Mele in See aul Stadt bis Bellevue. Dm 1883.19,2 x 25,5 cm. Kaul

81064 Fotografie Albumin-Abzug auf Papier, aufgezogen (geklebt). «142 Weissenburgerpnst, Tboune (Suisse)». Beladene Pnstkutsche vor Pnst. Fntngral: Jean Moeglé. Thun. Um 1889,19,4 x 16 cm. Kaul

81865 Fntngrafie. Albumin-Abzug aul Papier, aufgezogen (gekleht). «Ne. 19. Geneve église Busse», frau mit Kinderwagen im Vordergrund. Fntogral: F(réres) Cbaroaux. Genf, Um 1890 10,4 x 16 cm. Kauf

81866 Fntngrafie. Salzpapier Abzug aul Papier. Kolorierte Kalotypie eines Guidennlfiziers Ord 1061 Guideukompaoie 3. Fotograf: Jnhann Bucher. Basel. 1861.23,3 x 18,8 cm. Kaul

81067.1-2 2 Negative. Fliegender Zeppelin über Genlersee bei La Tnur-de-Peilz. Fntngraf: M. Gastnn, Tour-de-Peilz, la. Dm 194D. 6 x 9 cm. Geschenk

81000.1-3 Drei gerahmte Fntns mit Pnrträts aus der Familie Christinet Haas. Fntngraf: Fr. (2. Gen. Otte und Arnnld) Gysi. Aarau. 1900, Geschenk

01069-076 Visilkartenalbum, Fotoalbeo uod -mappen mit diversen Familienfotos der Familieo Chnslioet-Haas, Wehrli-Chrislinel, Wehrli-Hug. Um 1890-1955. Geschenk

81183 Futndokumenlation. Fntopapier, gerahmt, Gruppenfoto von Unternlfiziersschole Bern. Um 1996.25,5 x 39,5 cm. Geschenk

81107.1-535 Fotoalbum «Auluahmeo der Greozhesetzuog 1914-1918», eothalteod 535 Fotografien Gelatinesilber-Abzug auf Papier, geklebt. Um 1914-1920.44 x 35 x 8,1 cm. Geschenk

81188.1- Fntcalbum (Klebealbum). «Société suisse des carabiniers...... Um 1932-1933.53,5 x 36,5 x 3,3 cm, Geschenk

81109/18 2 Fntnalben (Klebealbum) mit Fulugralien aus Inlanlerie-BS und Aktivdienst 2 Weltkrieg Um 1938-1948, bzw. um 1943-1947.24 x 23 x 4,5 cm. Geschenk

81111 Fotografie. Albumin-Abzug aof Papier. Bero: Schützeohruooen in Markigasse mit Käfigturm im Hintergrund. Fotograf: zugeschrieben Eugene Atget. Paris Um 1890-1903,21 x 10 cm. Kaul

81112 Fnlografie. Oaguerreotypie aul Melallblech, gerahmt. Herrenpnrträt Paul Chalelanat. Um 1845-I86U. 7 x 5,7 cm. Geschenk

01113.1-3 Fotografie, und Glaplatteo-Negativ. Doppelportröl. Valer mit foebter: Colette Gasser ood Joseph Um 1900. Geschenk

01114.1-52 Visitkartenalbum mit landschalten, va, Welschschweiz Fotograf: André Schmid. Marke Yverdon. Um 1860-1896.16 x 23 x 5 cm. Geschenk

81115.1- Visilkartenalbum mit Porträts, futngralien Fotnchromolilhographie aol Papier, gerahmt Um 1889-1962.16,5 x 22,7 x 5 cm. Kaul

81116.1- Gemustertes fotnalbom vnn Lilia Meier, Auslandschweizerin in Genua. 1119-1946,24,5 x 32 x 3,3 cm. Geschenk

81111 Fotografien. Albumin Abzug aul Papier, aulgezogen (geklebt). Einzelportrats der Mitglieder des Turnvereins «ALIE SECTION» Zürich, montiert. Fntngral: H. Hirt. Marke Zürich. 1893-1894,59 x 47 x 3 cm. Geschenk

81118 Futngralie. Fotochromolithographie aul Papier, gerahmt, örtsaosicbt Basel-Stadt. Basel: Blick voo Sl.Albanstill auf Rhein mit Wettsteinbrücke und Münster (links), Fotograf: Pbntnglnh 8 Co Zürich Dm 1889-1862

16,8x22,6 cm. Kaof

81110 Fotografie. Farbdrock auf Papier, gerahmt. Farö Panorama voo Seengen mit Hallwylersee ood Blick aol Pilatus. Um 1009-1902.6,4 x 26,8 cm. Kaul

81120 Fotografie. Gelatinesiltier-Abzug auf Papier, aufgezogen (geklebt). Gruppenbild «Telegrapbisten-Schlusskurs 1913 bei der Gib. Fotograf: F. Fuss. Bero. 1913.17,3 x 29,7 cm. Gescheok

01121 Folografie. Geiatmesilber Abzug aul Papier, Zürich: Blick aul Bahnhnfplaiz mil Iram, Pferden, Autns, Um 1930-1931.29,9 x 39,93 cm. Kauf

81189.1-7 7 Fotografien. Gelatinesilber-Abzug auf Papier. Flumser / Meiser Alpfahrt. Fotograf: Photo Engel. Flums. Um 194D-19B6,13,8 x 8,8 cm. Kauf

81190 Fotografie Gelatinesilber-Abzug auf Papier. «Murmeltier vor dem Bau». Fotograf: Johann feuerslein, Tarasp Um 1941-1960.10 x 15,3 cm, Kaul

81101 fotografie. Gelatinesilber-Abzug aul Papier. Boxer «Haas liechli Biel, Schweizermeister 1920-29». Um 1929.13,8 x 8,8 cm. Kaul

81192 Fntngrafie. Zellulnidin-Anzug (Kulludium) auf Papier, aufgezogen (geklebt). Gerahmtes Gruppenfoto «Federazione Dncenli licinesi Bicnrdn della Festa annuale» Dm 1B9D-1900.0 x 10,5 cm, Geschenk

Papier. «Oberslkerpskommandant Guisan mil ?» an lisch. Nach 1939.17,3 x 11,5 cm. Kauf
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LM 81194.1-2 2 Fntngralien. Gelatinesilber-Abzug ani Panier. Schweizer Soldat mit bepacktem Hondescblitten mit Skis. Fotograf. Gilbert Meylan. Geol. Nach 1939-1945.13 x 18 cm. Kaul

IM 81195.1-6 2 Fotografien. Gelatinesilber-Abzug aul Papier, Schweizer Militär: Vnm Tarnen und ein Bunker während 2. Weltkrieg. Fntngral: Karl Egli. Gen! 1939.16,5 x 22,7 cm Kaul

LM 81196.1- Fotografien. Gelatinesilber-Abzug aof Papier. Pressebilder vnm Z.Weltkrieg in Europa. 1939-1945. Kaof

IM 81197.1- Fotografien. Gelatinesilber-Abzug aul Papier, z.l, Pressebilder vnn Tieren und Pflanzen, Fntngral: Jnbann Feuerstein, Tarasp, 1939-1945 Kaul

LM 81251,1-4 Amateur Vergrösserungsapparat «Buncu» lür Kleinbild mit Zubehör. Hersteller: Kodak Um 1968-1970. Kauf

IM 81252 fntnpapier Musterbuch der Firma «Eevaert» mil verschiedenen Papierarten, Hersteller: Fntnmaterial Gevaert. Belgien. Um I960,13,3 x 25 x 2 cm, Kaul

IM 81253 Preisliste. «Preisverzeichnis lür Photographie. E. Siegwart Schweizerhalle hei Basel 1896». 23 x 15,5 x 2 cm. Kaul

LM 81254 Broschüre. «Souvenir du percement du Simplon 1898-1986.» Fotograi: G. Boggeri. Brig. 1995.21 x 28,5 x 0,3 cm. Kaul

IM 01255 Broschüre. «Albulahahn». Phntnglnb 8 Cn. 1906.21 x 28 x 8,3 cm. Kauf

LM 81256 Broschüre. «Davos 70 künstlerische Rüder voo Davos im Sommer uod Wioter». Fntngral: Emil Meerkamper. Oavns. Um 1918,19,7 x 24,5 x 0,5 cm. Kauf

LM 81257 Fntngrafie. Gelatinesilber-Abzug aul Papier Autnreklame(2): BMW mit 2 Frauen und Mann an offenen Türen, Zürich Enge. Fotograf: Michael Wolgeosinger, Zürich. Um 1962.12,2 x 17 cm. Kaof

LM B1258 Broschüre. «Luzern Vierwaldslattersee». Um 1910.19,5 x 25,6 x 6,5 cm. Kaul

IM 81259 Fntngralie. Fntnchrnmnlitbngraphie aul Papier, gerahmt. Pannrama voo Luzern mit Dlick Richtung Rigi. Fotograf. Marke Photnglnb 8 Cn. Zürich. Um 1089-1918.16,5 x 52 cm. Kaul

LM 81395,1-12 12 fntngralien vnn Schlachtfeldern, auf denen die Eidgenossen gekämpft hatten (vnn Mnrgarten 1315 bis Marignann 1515) Dokumeotiett wird der aktuelle Zustand der Orte 199D/91. Gelalinesilber-Abzüge aul

Kunststoff, gerahmt Fotograf: Christian Vogt, Basel. 1900/91. Kauf

IM 01405-416 95 Glasnegative vnn Familientotos dei Familie Veillon-Stückelberger, Biebeo uod Basel. Diverse Sujets: u.a. Familienmitglieder, Ansichten vnn Basel, Riehen, Wildegg, Interieurs etc Negativ Gelatine Trockenplatten

auf Glas. Um 1889-1940.13 x 10 cm und 9 x 12 cm. Geschenk

LM 81033 102 S/W-Glasplatten Negative Gelatine-Trockenplatte aul Glas, Ansichten von Bergdörfern und Hochgebirgslandschaften Um 1905-1919,9 x 12 cm. Kaul

LM 91634 Futcalbum (Klebealbum), enthaltend 12 Ansichten dei Schweiz. Fotografie Lichtdruck auf Papier, aufgezogen (geklebt). Verlag: Damnnd, Collin 8 Cn. Gent. Dm 1908-1910.32,2 x 41 x 8,5 cm. Kaol

IM 81635 28 S/W-Glasplatteo-Dias. Diaposiliv Gelalioe-Trockeoplatte aof Glas Diverse Porträts, etc. Fotografen: Dav. Herter, Zollikoo; Chr. Peters, Rheinlelden; C. Sevecke, Rheinlelden u.a. 1924,4,5 x 10,7 cm. Geschenk

IM 81636 Fotoalbum (Klebealbum), enthaltend Fotografie Fliegengewicht-Boxkampf Schweiz gegen Frankreich an der Dlympiade, Berlin 1936,10. Aog. 1936.32,2 x 41 x 8,5 cm. Kaul

LM 81637 Manuskript Drehbuch des Films «Gilberte de Cenrgenay» mit 17 Fotos. Um 1948-1941. Kaul

IM 81B3B Fotoalbum (Klebealbum) der «Olympiade 1930 io Betlin». 1930.8,3 x 14,5 cm. Kaul

IM 81639 Fotografie. Gruppenbild vnn Fabrikarbeiterinnen (Weberinnen) vor Fassade. Glares, 1900. Kaol

LM 81640 3 Fotnchrnmolithos: Segelboote Genlersee, Bigi, Gersau. Fntngraf: Phntnglnb 8 Cn. Kilchberg. 1800-1060. Diverse Masse. Kauf

LM 81041 fntngrafie. fliegeodes Segelflugzeug von obeo. Um 1950-197D. Kaol

IM 01642 3 Fotogralien. Zelloloidin-Abzog (Kollndium) aul Papier, aufgezogen (geklebt). Landscbaftsansichten aus dem Berner Dberlaod, Um 1890-1910. Geschenk

LM 81643 11 Postkarten. Fotografie Gelalioesilber-Abzug aul Papier. Diverse Sujets: u.a. Grand Dixence, Landesausstellung 1939, Expo 1964 (Färb), diverse Architekturaulnahmeo. Diverse Fotografen. Um 1939-1964.

Geschenk

IM 81645 1» lose Fotos. Diverse Sujets. Fotograf: Hermann Linck. Winterthur. Um 1890-1910, Kaul

IM 81646 Feinapparat. Sucherkamera «Vivilar» mit eingebautem Blitz mit Etui für Amateur, Um 1979-1999. Geschenk

LM 81647,1- lose familienfntns vnn lina Gaberel-Häoggi; Adoptivtochter von Rudolf Gaberei, Fotoamateur. Um 193D-199D. Geschenk

[M 81648 Kleinbilddias von Bergtouren vnn Mitgliedern des SAC. Um 1939-1958,2,4 x 3,6 cm. Kaul

LM B1649 12 fntngralien. Gelatinesilber-Abzug auf Papier. Diverse Urtsansichten Saas Fee VS und Gebirgslandschaften fntngral: Emanuel Gyger. Adelboden. Um 1948-1958.7 x 9,2 cm. Geschenk

LM 81658 10 Fotografien. Papier, Foto-Mappe: «Bosenlaoi Berner Oberland II». Fotogral: fl. Würgler. Meiriogen. Um 1959-1960. Geschenk

IM 81651 12 Fntngralien, Gelatinesilber-Abzug aul Papier. Foto-Mappe: «Brand» Vnralherg, Österreich. Um 19BD. 7,7 x 10 cm. Geschenk

IM 81652 10 Fotografien. Papier, gedruckt. Lepnrello mit Aosichten der verlassenen, teilweise zerstörten deotscheo Festung «Wilhelm IL» in Knocke s Mer (belgische Atlantikköste). Nach 1918.9,5 x 14 cm Gescheok

LM 816531-0 9 Werbebroschüren vnn Schweizer Orten (in GB.VS, FB, SG) und RhB, Fotogral. Emil Meerkamper. Davos. Um 1800-195». Kaul

IM 816541-4 4 Werbebroschüren voo Schweizer Orten. Verlag: Adolphe Braun. Dornach i. Elsass. Um 1900. Kaol

LM 810561-5 Stereo-Kamera «Voigtländer» in Kameratasche mit Draht- u, Selbstauslöser, Stativ. Fabrikant: Voigtländer. Braunschweig. Um 1910-1920.7,5 x 17 x 11 cm. Geschenk

IM 91657 Steree-Fntnbeltacbter (für Pnsitive und Dias). Hersteller: Stéréoscopes Mattey Paris Unis France, Paris Um 1910-1920 6,5 x 14,5 x 13 cm. Gescheok

IM 81656-668 29 S/W Glasplatten Negative (stereo). Gelatine Trockenplatte aul Glas in 3 Schachteln. Diverse Sujets: u.a. Seeglrötne Zürich 1929, Braunwald 1931. Fotograf: Jakob Schäooi-Althaos. Zürich.

Um 1925-1935.5,8x13 cm. Geschenk

LM 81661-670 97 S/W-Glasplatten-Dias (sleren). Gelatine-Trockenplatte aui Glas in 10 Schachteln, Diverse Sujets: u.a, Brauowald oh liothal, Ansichten vnn Zürich, Tessin, Bündner Berglandschaften. fotograi Jakob Schäppi.

Zürich. 1925-1940.5,8x13 cm. Gescheok

LM 81671,1-34 64 S/W Glasplatten-Negative (stereo) uod einzelne Dias, Gelatine-Trockenplatte aul Glas, in 4 Schachteln. Diverse Sujets, u.a. Ansichten aus dem Engadin. Fntngral: Jaknb Schäppi Althaus. Zürich. 1928-1929.

5,8x13 cm Geschenk

IM 81875 Fntnapparat. Schwatze Rollfilm Klappkamera «Kodak» «No, 2 fnlding Autographic Brownie». Fabrikant: Kodak Toronto. Dm 1918-192». 16 x 7,8 x 3 cm. Geschenk

l. Schwarze Rollfilm Klappkamera «Kndak» «No. 1A Kodak Juninr» mit Stativ, Fabrikant: Kodak. Rochester, N. Ï. Um April 1914-Dez. 1914.20 x 9,5 x 4 cm Gescheok

Möbel I Meubles I Mobili

IM 80593 Fauteuil Chromstahl. Federades verchrnmtes Stahlrohrgestell, Sitz ood Rückeo kapitooiertes Leder, Entwerter: Hebert Haussmann. Zürich. Nach Duelle 1959,75,5 x 62,5 x 60 cm. Kaul

LM 80594 Waschknmmnde. Blindholz Tannenholz Dreischubiges Truhenbehältnis, znnberst Scheinschublade, aufklappbares Blatt Hersteller: anonym Wnhl Grauhönden. Um 1886.81,5 x 116 x 55 cm Kaul

IM 80595 Servierbny, Gestell Dirkenbolz, massiv, bemalt. Schichlholzgestell mit zwei grossen, dreifach gelochten Bädern, Weidekorb, Entwerter: Alvar Aalto. Helsioki, 1929-1935.61 x 56 x 83 cm. Kauf

LM 8D596.1-2 2 Büchergestelle. Einlaches Hnlzgestell mit offenen Fächern und Schiebetüren, gelassi. Entwerfer: unbekannt. Schweiz. Nach Quelle 1952. Kaul

LM 80597 Ruffel. Nussbaumhelz, massiv, lurniert. Zentrale Kemmnde unter Nische, flankierende Schlanke, viertürige! Schrankaulsatz. Ebenist: Annnym, Zürich, öm 1768. Kaul

LM 88598 Cheminée portative. Gusseiseo. Mit Schiebelade, Eiosatzhehältois ood 2 Döckeo. Marmorplatte später. Um 1860-1880. Geschenk

IME Kleiderschrank, Tannenholz, massiv, bemalt, Einlnrig. mit Kleister- und Ölmalerei, Hersteller: Anonym. Vielleicht Eggiwil. 1878,183,5 x 134 x 58 cm

LM 80074 Spinnstuhl, Gestell Nussbaumholz. Geschweifte Beine, übereck gearbeitete versprnsste Rückenlehne, Strnhsitz, Hersteller: Annnym Wnhl Zürich. Um 1900-1910.76,5 x 59 x 56,5 cm. Geschenk

LM 88675 Fauteuil. Gestell Stahl, verchrnml, Stahlrohrgestell mit verstellbarem Federrost, lose Sitz- und Rückenkisseo. Entwerter: 'Hemer Max Moser Zürich. Um 1930-1940.79 x 61,5 x 76,5 cm. Kaol

LM 80676 Sluhl (Sitzmöbel), Sitzfläche Buchensperrholz. Geschweifte Vnrderbeine, offener Röcken, U-förmige Strebehölzer. Sperrholzsitz Herstellet: Sesselfabrik Galteintal. Freiburg i.Ue, Um 1680-1800.80,5 x 38,5 x 49 cm.

Kaul

IM 98677 Stuhl Ausgestellte Beine, breit gemuldetes Bückenbrelt, Sperrholzsitz auf Kreuzstrebe. Hersteller: Horgen-Glarus Möbelfabrik Glarus Um 1960.77,5 x 47,5 x 51,5 cm. Kaul

IM 90599 Schränkchen mil Spiegelaulsatz. Eichenhnlz, massiv. Zweitüriger Unterteil mit Kopfschublade, rondbogiger Spiegelaolsatz mit frontoo, Hersteller: Aoonym. Schweiz. Um 19DD. 209,2 x 73 x 50 cm. Kaul

IM 88688 Wandkästchen/ Schatulle Heiz (Trägermaterial), lackiert, intarsiert. Aufklappbares Behältnis mit fassonierten Knnturen und Rankenornamentik. Um 1888.27 x 25 x 12 cm, Gescheok

IM 88861 Kirchenmndell. Hnlz, geschnitzt, bemall. Baumudell des Kölner Berns, Massstab ca. 1:115. Hersteller: unbekannt. Wnhl Köln. Um 184D-1888.135 x 84 x 170 cm. Kauf

LM 809121-6 6 Polsterstühle. Chromstahl. Federndes verchrnmtes Stahlrohrgestell, Sitz ood Rückeo kapitoniertes Leder, Entwerler: Ruben Haussmann. Zürich. Um 1958-1960. Kaul

LM 80016-010 Mnbiliar mit Frisiertisch, Saluntisch, 3 Pnlsterstühlen, Mahagnniholz, massiv, lurniert. Hersteller: Meubles Perrennud. Wnhl Neuenbürg. Öm 1930. Diverse Masse. Kaul

IM 01005 Kästchen. Ahnrnhnlz, gebeizt, bemalt Mit Klappdeckel. Ornamentale Malerei mit Fliesen, Vase mit Ranken ond Vögeln. Um 1920.6,9 x 16 x 16 cm, Kaul
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î Drehklapptiscb. Gestell Stahl, geschwärzt. Rechteckiges Gestell, Blatt drehbar ond zu dnppeltet Grösse aufklappbar, Entwerter: Beben Haussmann. Zürich 1957,72,5 x 85,8 x 128 cm. Kaul

1 Knmbinatinnsmöbel (Sideboard) Blindholz Spanholz Irapezfötmiges Blatt, vierschühiger Mittelteil, flankiert vnn zwei Schranktüren. Hersteller: uobekannt, Schweiz. Um 1950-1968,82 x 220 cm. Kauf

S Auszugstisch Nusshaumhoiz, lurniert, massiv. Rechteckig, aof den Kurzseiten ausziehbares Blatt, Wangenstützen. Hersteller: onbekannt. Schweiz. Um 1956-196D. 74,5 x 120 x 85,5 cm. Kaof

M 81186,1-6 6 Polsterstühle. Gestell Buchenholz, massiv. Dunkle Beine, flacher Sitz und gemuldete Rückenlehne, weisser Kunstlederbezug. Hersteller: unbekannt, Schweiz. Um 1950-19BD. 94,5 x 44 x 56 cm, Kaul

M 61187 Mehrzwecktisch, Herkunft Zürich. Nussbaumhnlz, massiv, lurniert. Einschühig, Blatt mit mehrstufiger Höben- und Schrägstellmechanismus, hnbe Beine. Herstellet: unbekannt. Wohl Zürich. Um 1820109 x 97 x 73 cm

Kaul

M 01188,1-4 4 Stühle. Gestell Nussbaumhnlz, massiv, geschnilzt (flach). Geschwelltes, beschnitztes Gestell, Sitz geoarbter Lederbezog mil Ziernägeln. Hersteller: G. Peter. La Sagne. Um 1985-1906 96,5 x 43,2 x 53 cm. Kaul

M 81478 Liege. Beingestell ans Eiseo, loser Liegeleil aos Stahlrohr, Feilbezug, Nackenrolle Entwerfer: Le Corhusier (siehe Jeaoneret). Paris. Um 1965. Kauf

M 81471 Schreibtisch mit Aufsätzen. Herkunft luzern. Nussbaumhnlz, massiv, geschnitzt (flach). Schreibteil mit Sitzniscbe und Stehpult, seitlich Schräoke, oben Vilrinenlüreo, Hersteller: Beuner Krauer. luzern Um 1888-

1988.240x179x99,5 cm. Kauf

LM 81472 Kleintruhe. Herkunft Kippel. Arvenhnlz, geschnitzt (flach), gefasst (Fassmalerei). Mit Klappdeckel, Sichtflächen reich bescnoitzi u. polychrom gefasst, Balleofüsse, Hersteller: Murmann. Kiooel 182718 x 3B x 14 2 cm

Kaul

Textilien und Kostüme I Textiles et costumes I Tessuti e costumi

1-3 Madchenkleid, Ensemble hestebend aus Jacke, Jupe und Mütze. Wolle, gestuckt. Um 1949.22 cm. Geschenk

Gleitschutz für Schuhe. Metall. Hufeisenförmiger Absatzaufsatz mit 5 Stoppern. 1950-1968,19,5 cm. Gescheok

M 80963 Kascbmirschal, in den Farbeo Weiss, Heilblao, flot, Gelb, Grün ond Schwarz Um 1865,328 x 161 cm. Kaul

M 88984 Zweiteiliges Ensemble (Damen), schwarzes Seidengewebe. Jacke knopllos, angeschnittene Ärmel 1999. Kauf

M 86985.1-9 9 Stuflabschnitte, Jacooardgewebe für Herreokrawalten Seide und Kunstseide. Diverse Masse. 1940-1966. Geschenk

M 80906 Schal lür Damen, Cremefarbene Seide, bandrnuliert. Streomolive mit Kolibris. 1940-1960.84,5 x 81 cm Geschenk

M 88987 Halsluch für Herren. Seide, quadrotisch, mit Palmettenmotiv in Hellgrün und Cngnac. 1940-1968,84 x 84 cm. Geschenk

M 80909 Schal lür Damen Cremefarbener Seidenserge, handrnuliert. Ton in loo Schwertlilienmotiv, 1940-1050,129 x 34,5 cm. Geschenk

M 00990 Stnflabschnitt für Schürzen der Weinländer Tracht. Jacquardgewebe, Zürichblau und Vanillegelb. 194D-1950.27 x 19 cm. Geschenk

M 00991 4 Krawalle (Herren). Seide, Geschenk

M 80992 Stickmuster, 2fi Streilenmotive, die verscbiedeoe Stickarten variiereo, diverse Techoikeo. Stickerin: Emilie Wetlstein, 18811-1896.43 x 26,5 cm, Geschenk

M 80993 Stickmuster. Träger leinen, gewebt, bestickt Weisses Leioen; 25 Bandmuster mil »erschiedeneo Sticktechniken. Stickerin: Ida Wettslein. 1884,43 x 19 cm. Geschenk

M 88994 Beiselasche. Grüner Wnllsamt; Mittelteil mil Bandnrnamenl, Verschluss mit Messingbügel. 1896-19DB. 41,5 x 42 cm. Geschenk

M 88995 Reisetasche. Flaches Modell, mit Bügel, zwei Lederhenkel, Schlnss. Ungeschnittener Samt. 1890-19DB, 64,5 x 5B cm, Kauf

M 8D99Ü Halsluch. Rohseide bedruckt in Stahlblau; im Zentrum Slalomfahrerinnen und -fabrer. 19311-1948.84 x 79 cm. Geschenk

M 88997 fischdecke. Baumwolle, Türkischratdruck. Palmettenmotiv, rondes Zentrum, 1888-1898,239,5 x 239,5 cm. Geschenk

80998 Tischdecke, Leinen, pnlychrnm bestickt in Seide Im Mittelfeld Wappen Wetlstein. Stickerin: Emilie und Ida Wettsiein, 1917, Geschenk

01478 lischdecke und 6 Servietten. Baumwolle, bestickt. Mit laogeo Fransen, Umlaufende, nrnamentale Stickerei am Rand, weiss u, hellblau 1883,314 x 126 cm, Kauf

81479 Seidenband, brachieri. Beicher Blomeostraoss mit Roseo, Disteln, Ähren ood weiteren Blüten, 29,7 x 23 cm. Geschenk

M 81481 Schirm. 1D-schnitzig. Seidentaft, vnn Anthrazit ins Veilchenviolett verlaufend. Um 192D. 88 cm.

Seidenbandbild. Seide, gewebt. Im Hintergrund die Sihltalbahn, im Vordergrund Helvetia mit Knabe und Fahnen, Hersteller: Mechanische Seidenstoffweberei. Adliswil. 1892.812,3 cm. Geschenk

Meuchnit, Kupferdruck aul Seidenserge. Medaillen mit «Hôtel du Bighi-Kulm», «PANORAMA DU flIGI.» und «SDUVENIR DD BIGI.». Neudruck vnn alter Druckplatte Verleger: P Fankhauser. 1990.78 x 7B cm. Kaul

Schal (Damen). Crepe de Chine, bedruckt. Vielfarbendruck in deo vorherrscheoden Nuancen Rnt, Gelb, Grün, Schwarz. Designer: Arthur David. Zürich, 2000.146 x 89 cm, Kauf

Deuiel (Damen). Seidenreps, genäht, bestickl. Flache Form mit geometrischer Unterteilung mittels Stahlperlenlinien. 1900-1920,25 x 24 cm. Geschenk

Haohe (Kinder). Baumwollbatist, bestickt. Kopfstreifen sowie Haobenbnden mit Blumenstreumustei und -girlande. Um U00.28 cm. Geschenk

Haube (Kinder), Leinenbatist, bestickt, Klüppelspitze. Kreisrunder Haubenbeden mit Flachstickerei. 1886-1900.30 cm,

Bügeltasche (Damen), Perlenstickerei aul Baumwolle. Langsovale Fora. Floral-ornamentales Mnliv, Mit Kordel. Mit einem Portemoooaie. Um 1920-1939.29,5 x 15,5 cm. Gescheok

Beotel (Dameo). Perleostickerei aul Samt, gelüttert. lo der Art einer Geldkatze. Schwarz mit silberner Perlenstickerei. Lange Fem, Um 1920-1930.68 x 28 cm, Geschenk

2 Knstome (Knaben), bestehend aos Jacke, Hose, Hemd, Schohen und Out. Baumwolle und diverse Materialien, feie des Vignernns in Vevey, Frankreich 1999, Kauf

Kostüm (Herreo) des Arlevin an der Fête des Vignernns. Jacke und Hose mit blao-gelbem Haulenmuster, Krooe etc. Eotwerlerio: Catberioe Zober. 1999 Geschenk

Necessaire, enthaltend ein Parlumllacnn, eineo Parfümzerstäuber und eine Puderduse. Kosmetikhersleller: Mary Ouant. Um 1975-1985.15,5 x 15,5 x 4,5 cm Geschenk

Schuhe (Damen). Leder. Braune Schnürsandalen, Kurze Zebenkappe, aul dem Rist verlaufendes Band. Dm 181D-1830,26,5 cm. Geschenk

Schmuck I Bijoux I Gioielli

Brasche (Schmock). Geschnitzt. Schwarz, nval. Sinnierender Engel Den Kopl aul der Linken aufgestützt. 5,1 x 4,3 x 2 cm. Geschenk

Anhänger Geschnitzt Schwarz, aval. Aul dem Deckel ßlütenmntiv. Im Innern geflochtene Haare. 4 x 3,5 x 2 cm. Geschenk

Anhänger. Geschnitzt, Schwarz, oval. Auf dem Deckel Blütenmotiv Innen ornamentale Flachschnitzerei. 3 x 2,6 x 1,5 cm. Geschenk

Fingerring, Klobig. Die obere Fläche unregelmässig, aus Horo, Elfeobein, Messing, Chrysnknll, Um 1976-1988.3 cm. 81,6 cm, Geschenk

M 81535 Brusche (Schmuck) Gold In Form einer Blume, In der Mitte ein Rubin, umgeben vnn Brillanten Juwelier: vielleicht Gobelin, Um 1955-196D. 4 x 3,5 cm. Geschenk

Fingerring. Gnld. Längsnvale Koralle, flankiert vnn zwei Heihen voo Perlen, Um 194D-1945.2,8 x 2 cm. 81,7 cm, Geschenk

Siegelring. Geld, längsovales Siegel mit Vollwappeo det Familie lochet. Um 1928-1938,1,6 x 1,3 cm, Geschenk

Anhänger doro. Langsovale Form, die eine Seile flach, die andere gewölbt. Mit Fnln eines Mannes. Um 1900,4,2 x 3 x 1 cm. Geschenk

Dameoarmhanduhr. Gold. Hochrechteckige Form mit abgeschrägten Ecken, Einfache Striche für die Stunden Juwelier: Gobelin, Um 1955-1960.18 x 2,5 cm. Geschenk

M 81593 Brusche (Schmuck) Silber. Durchstecker «Zwei Dogen». Küostlerio: Johanna Dahm. Zürich, 1986.11,7 cm. Kaul

M 91504-599 6 Brnschen (Schmuck) Aluminium. Diverse Formen. Künstlerin: Jnbanna Dahm 1976. Diverse Masse. Kaof

M 81666 7 Broschen (Schmuck) Durchslecker. Alominium, eloxiert. Seitlich gebogen ood zweimal gekoickt. Künstlerin: Jnhanna Dahm. Zürich. 1982.11,7 cm. Kaul

M 81601 7 Brnschen (Schmuck), Stäbe, Alominium, elexiert. Künstlerin: Jnhanna Dahm. Zürich. 1982.14,7 cm. Kaul

M 81682-604 3 Haarpleile Silberblech, vergoldet, emailliert. Ponzierter Hand, stark gewölbte Filigranaullage. Anseile mit blauen Blättern. Gnldschmied: Alnis Achermann. Buochs, 1840-1860. Diverse Masse Gescheok

M 81689 Aohänger. Kette (Halsschmock). Gold. Kreis aus II Blättern mit je einer Perle, in der Mitte aufgehängt ein Brillant. Besitzer: Edith Incher, Um 1986-1928.81,9 cm. I

M 81618 Anhänger, Keite (Halsschmuck), Goldblech, guillochiert. Aohäoger in Fnrm eines Taschenuhrengehäuses, aufklappbar, mit einem Foto Um 1990-1920.0 3 cm. Geschenk

M 81611 Uhrenkette. Gnld. Spilzovale Glieder mit eioer Blume im Innern. 5-teilige Osenverbindung. 151,5 cm. Geschenk

M 81612 Uhr. Gnld. 12-eckige Fnrm. Mit Anstecknadel io Fnrm einer mehrfachen Masche. Um 1090-1810.4,5 cm. Geschenk

M 81613 Fingerring. Email (Grubenschmelz) auf Gnld. In der Mitte erhöhl gelassi ein flubmcabochnn, frankiert vnn 18 Brillanten. Um 1890-1916.81,1

1-6 Schmuckensemble. 6 Stück. Granai. Anhänger mil Kette, ein Paar Ohrclips, ein Paar öhrringe und 3 Armspangen. 1850-1999. Geschenk

1-2 Armspange. Öhrclip. 2 Stück. Silber. Mit ähnlichem Blätter- und Blümchenmnliv. Öhrclips aus den 1956er Jahren. Osterreich. 1875-191
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M 81016 Brasche (Schmuck). Silber. In Fnrm eines filigranen Blattes aus Hosagold mit einem gelassteo Brillanten. Gnldschmied: Burch Korrodi. Zürich. Um 1959-19BD. 5,3 x 3,5 c

M 81617 Brusche (Schmuck). Rnsagnld. In Fnrm einer leineo, doppelten Schleife. Goldschmied: Burch-Knrrndi. Zürich. Um 1950-1968.4 x 3 cm. Geschenk

M 81618 Obrclio. Gold. Eio Paar Bogenlörmirj.Aus donneo uod dickeren Segmenten bestehend Goldschmied: Borch-Korroüi Zurich Dm 1958-1968.1,2 x 1,5 cm. Geschenk

M 81620 Kette (Halsschmuck). Email (Zelleoschmelz) aul Gold, Mit 3 dreieckigen Goldoläitchen in der Mitte, daraol je eioe Blume ond eio Blatt. Goldschmied: E. Meister. Zürich. 1927.41,5 cm. Geschenk

M 81621.1-2 Brasche (Schmuck) und Fingerring. Gold. Zosammeogebünges Eosemble, je eio ovaler Lazulith in Gnldiassung. Verkänler: Heimatwerk Zürich. Zürich. Dm 1960 Geschenk

M 81522.1-2 Fingerring und Dhrclip. Gnld. In Fnrm eines stilisierten Stiefmütterchens. Juwelier: Gübelin. Zürich. Um 1978-1979. Geschenk

M 81623 Fingerring. Geld. In der Mitte querovaler Hubin, seitlich je 12 Brillanten, in 2 Streuen. Juwelier: Gübelio, Zürich. 1986.81,5 cm, Geschenk

M 81824 Armband. Gold. Aos ovaleo Gliedero mit Zwischeosteg. Aul dem Verschluss Mnnngramm «Dl». Gnldschmied: Schelhaas Gebrüder. 1938.26,5 x 8,9 cm. Geschenk

M 81B25 Fingerring. Gnld. Kreisrund, in der Mitte eine gelasste Perle, zu beiden Seiten je 2 Brillanten. Silberwareo Spitzbarth. 1972.2,4 cm. B 1.5 cm. Gescheok

M 81826 Aohäoger. Platin. Längsovales Mittelstück mit oben einem, unten zwei gelassten Brillanten. Gnldschmied: Schelhaas Gebrüder. 1922 2,3 cm, Geschenk

M 91627 Fingerring. Gold. Bing kreuzt sich uoter dem Steio ood bildet die Fassung lür grossen Brillanten. Juwelier: Gübelin. Zürich. 1961.2,8 cm. 8 2 cm Gescheok

M 91628 Brosche (Schmuck). Gnld.Weissgnld. Sternförmig mit einem gelassten Brillanten in der Mitte Juwelier: Gübelin. Zürich. 1972.8 4,5 cm. Geschenk

M 81628 Dhrclip. Gnld.Weissgnld. Sternförmig mit einem gefassten Brillanten in der Mitte. Juwelier: Gobelin. Zürich. 1981.8 2,2 cm. Geschenk

M 81630.1-2 Brasche (Schmuck) und Fingerring. Silber, gegosseo. Zusammengehörendes Ensemble. Aus Silber und Gnld. Gnldschmied: Fritz Innsli. Zürich. 1877. Geschenk

Musikautomaten I Automates à musique I Automi a musica

M 86856 Nachttopf mit Musikwerk. Musikwerk Zylinder Dm 17 mm, Signatur Nachttnpf A.FW. Hersteller: Musikinstrumentenbau Cuendet. L'Aubersnn. öm 1926.16,2 x 27 cm. B 22,5 cm. 172D g. Geschenk

M 8D857 Spieldose. Typ Exoression, 6 Melodien, Werk Nr. 42238. Herstellet: Ami Hivenc. Geni. Um 1893.19,5 x 56 x 31 cm. 12000 g. Geschenk

M 81042 Musikdnse. Nussbaumhnlz. Mit Ohr in Chaletlnrm. Wnhl Brienz. Um 18B0-19D0. Kaul

M 81032 Vngelkälig. Gehäuse Plexiglas. Kaiig mit zwei mechanischen Vögeln. Musikdosenhersteller: Reuge. Ste-Crnix. Um 1988 23 cm. B16 cm. 1326 g. Geschenk

M 81093 Musikwerk. Musikwerk mil 32 Innen. Hersteller: PGH Hatmeme. Klingenthal (DDR). 1878.7 x 8 x 7 cm. 325 g. Geschenk

M 81094 Sleinway-Flügel mit Wiedergabepneumatik. Gehäuse Mabagnnihnlz, gebeizt. Klavierbauer: Steioway 8 Sons. New York. 1924102 x 159 x 193 c

M 81095

M 81096 Schmuckdose mil Uhr und Musikwerk. Emailmalerei auf Gold, leda ond der Schwan. Musikdosenhersteller: Bemnnd Georges S Cie. Geni. 1812.1,4 x 8 x 3,4 cm. Kaol

M 81097 Drehorgel. Nussbaumhnlz. Serinette (Vegelergel), Musikinstrumentenbauer: Hussnn-Bulhnd älhibouville. Paris. Um 1BD6.15,6 x 27 x 21,5 cm. Kaul

rkuolt München. Autnmatische Haodorgel Höhnet Organa. Mosikinstrumeotenbauer: Hühner M. Trassingen. Um 1930.39 x 47 x 25 cm. 10000 g Kaol

Mosikwerk mit 11 Täoeo gestapelt mit Stiiteo zum Eiobau in Schmucklosen. Wohl Geni. Um 1828.1,02 cm. 8 2,62 cm Kaul

M 81246 Plattenspieldnse. Gehäuse Nussbaumholz, lurniert. Mit 56 perforierten Metallplatten uod Aolzugschlüssel. Spielduseohersteller: Hermann Thorens. Sle-Croix. Um 192D. 19,5 x 26 x 32 cm. 5000 g, Gescheok

Musikinstrumente I Instruments de musique I Stranienti musicali

M 81158 Akkordzitber. Eisen. Abziehbild mit tanzenden Dameo ood Inschrift «Cnncert Klavier Zither» 1900-1810.8 x 68 x 54 cm. Kaul

M 81158 Sopran-Saxophon Messing, verkupfert, versilbert. Gerade Form, kooisches Rohr, Klappen, Griffplatten aulgesetzt, Perlmutteinlage. Patis. 1900-20DO. 70 cm. Kaul

M 81237 Klavier. Holz Tasten aus Knochen Klavierbao Rordorl 8 Cie. Zürich. Um 1876.122,7 x 138,8 x 62,5 cm. Geschenk

Wissenschaftliche Instrumente, Uhren I Instruments scientifiques, mondes I Stranienti scientifici, orologi

Li 8D616 Barometer. Herkuoft Zürich. Messing. Knmhinierter Barometer uod Thermometer (Celsius / Reaumur) in Messmgdeketatinn. Um 1918.53,7 x 28 cm, Geschenk

M 8123Î Soektrallotnmeter. Besteheod aus Hauptgerät. Netzanschlussgerät lür Lampe ood Verstärker. Hersteller: Zeiss Cari. Deotscblaod. Um 1979.37,5 x 93,2 x 62 cm. Gescheok

M 81488 Wecker. Soatwecker. Messinggebäuse, Emailzilferblatl Eingraviert «Winterthur LEBEN». Swiza. Um 1966.11,5 x 8,4 x 4,7 cm. Kaul

M 81484 Uhr Marke Swatch. Kunststoff. Uni beige Stundeo- ond Minuteneinteilung mit schwatzen Strichen. Datumsfeld Dhrmacher: Swatch SA. Lengnau b Biel. Dm 1983-1985,23,3 cm. Geschenk

M 816DB Sparwecker (mil Dukumenteo). Metall, verchrnmt. L. Schwab. Mnotier. Um 1958.12 x 12,2 x 8,2 cm. Kaul

M 81619 Lnrgnnn (Lorgnette). Goldblech. Zwei Brillengläser, verbunden durch eioen Mittelbügel, zusammenklappbar. Um 1927.11,5 x 9,5 cm. Geschenk

M 81631 Taschenuhr. Gehäuse Silher. Emailzifferblatt. 1875-1900.7,3 cm. 8 6 cm. Geschenk

M 81632 Taschenuhr Gehäuse Silber. 5,9 cm. 8 5 cm. Geschenk

Spielzeug I Jouets I Giocattoli

M 8D899 Uuartell mit 48 Karten. Prn Duartelt werden eio bis zwei Kantnne vergestellt. Verlag: Spear J.W. 8 Sühne. Nürnberg. Um 19DD. 4,4 x 9,1 x 14,5 cm, Kaul

M 81182.1-5 Mobiliar (Puppenstube). 5 Stuck. Holz, ausgesägt, lackiert Helle Möbel aus Laubsägehniz mit reichem Ourchbruchdekor, Schrank, Stuhl etc. Dm 1900.8,5 x 23 x 13 cm. Legat

M 81483 11 Puppenkleider der gleichen Puppe in Kartonschachtel: Seidenkleid, Sommerkleid, Hüte, Schürze, Nachthemd. 1875-1966.11,6 cm. 815,3 cm. Geschenk

M 81487 öuartell (Spielkarten). Karlnn, lithegrafiert. Diverse Ihemeo wie «la locomotive», «L'air», «le vêtement léminin». 3,5 x 6,5 cm. Geschenk

M 81488 Quartett (Spielkarten) Karlnn, lithogtaliert. «Jeo des Fleurs», ID Quartette mil den fhemen wie z.B. «Wohlriechende Blumen». 3,5 x B x 12 cm. Geschenk

M 81489 Quartett (Spielkarten). «Paysages Suisses. Jeu de Famille». 16 Quartette zur Hnmandie und dem lessin. Vnr 1907,2,2 x 29 x 13,5 cm, Geschenk

M 81490 Bankasten. Holz, geschnitten. Hnlzschacblel mit Schiebedeckel. Daraul Klebetikelt mil spieleodem Kind. 5,4 x 27 x 19,8 cm. Geschenk

M 81494 Cricket Holz, gedrechselt, bemalt. Bestehend ans 8 Holzschlägern, jeder mit einer bestimmten Farbe gekennzeichnet. 30 cm Geschenk

M 81569 Tischteonis. Schachtel Karton, bedruckt. Set: 2 Schläger, Netz mit Halterungen und 5 Bälle Auldruck «HELD / Tischtennis». Verkäulet: Jelmnli. Zürich. Dm 1850-1805.31 x 26,5 cm. 8 4 cm. Kaul

M 81606 Baukasteo. 240 teils gebeizte Hnlzbauteile, Mit Vorlagenheft. Oskat Oosshard, Zürich. Um 1930.13,7 x 33,1 x 25,4 cm. Geschenk

Münzen und Medaillen I Monnayes et médailles I Monete e medaglie

LM 81106 Schützenmedaille. Bioozegoss. Tiro Federale - Bellinznna 1829. Medailleur: Henri Huguenin. Le lucie. 1929. B 4,9 cm. 57 g. Geschenk

4988 Wertschrift. Namensaktie der Bank in Zürich zu Fr. 1B8D-. Hersteller: Drell Füssli, Zürich. 1. Jan. 1857.23,7 x 37,5 cm. Kauf

4999 Banknntenbngen zu 19/10/50/100 Gulden, herausgegeben von der Bank in St. Gallen Um 1838. Kauf

4390 Banknnte, Specimeo eioes Banknotenformulars der eidgenössischen Emissinnsbank zu 50 Franken. Um 1883-1916. Kaul

4991-993 3 Wertschriften Inhaberaktien der Schweizerischen Natmnalnank zu 18 x 588,1 x 5BD und 5 x 5B8 Franken. 1967. Diverse Masse. Kaul

4994-996 3 Wertschriften. Entwürfe lur Aktien der Schweizerischen Natinnalbank zu 580 Franken, mit gelbem, hellblauem bzw. rot braunem Band. Um 1900. Kaol

4997 Wertschrift Namenaktie der Gesellschalt Greisenasyl Ellikon a.d. Thor zu Fr. 100,- Wiotertbur. 15. Okt. 1076. Kaul

4938 Wertschrill Inhaberaktie der Banque Générale Suisse zu 500 Frauken. Geni. 2. April 1857. Kaol

4900 Schülzeomedaille zor internationalen Jubiläums Matchwoche Luzern 1057 Kaul

50D0 Schützenmedaille. Bronze. 50-Jahr Jubiläum der Doioo internatinnale de tir fondée à Züiich 1907.1957. Kauf

5001 Medaille. Brnnze. Zur Erinnerung der Ballonfuchsjagd Zürich. 1928. Kauf

5014 Medaille Brnnze. Verdienstmedaille des Schweizerischen Vereins lür Vnlksgesondbeit mil Bildnis des Natorheileis Aroold Bikli (1823-1966). B 6,1 cm KaofV
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M15615 Medaille. Silber Jubiläum der DM Laberalnrien Genf 1937-1967 Kaul

M15022 Münze. Dicken. Silber. Oistum Sitten, Oischnl Jnhann Jordan (1548-1565). 1557. Kaof

M15823 Medaille. Kupfer. Zu Ehren der Waiseo der Ehrenleginn, mit Bildnis vnn Napoleon. Frankreich. 1810 Geschenk

M15024 Wertschrilt. Namenaktie der SA du Bateau à vapeur en fer l'Industriel, Neuchâtel. 30. Juni 1834. Kauf

M15026 Wertschrift Inhaberaktie dei Omni Holding AG zo 500 Fraokeo. Bern, 24, Juni 1988. Kaul

M15827 Münze. 18 Kreuzer Silber. Bern. Vor 1600.8 2,57 cm. 3,97 g. Kaol

M15929 Plakette Ernenoong vnn David Baltegay zum Passivveteranen des Männerchnrs luzern. 1944.11,7 x 7,1 cm. Gescheok

M15030 Plakette. Bronzeguss Sempacherscbiessen, Ehrenpreis voo A. Stockmann. Um 1939.816,5 cm. Geschenk

M15D32 Münze. 1 franken mil Emailhemalung auf Vnrderseite. Schweiz. 19D5 Um 1990-192D. Kaul

M15034 Medaille mit Bildnis eines unbekannteo Paares. Werk von C. Raymond Gunthert (1071-1941). Jan. 1914.8 9 cm. Kaof

M15935 Medaille mit Prolilbildnis eines Unbekannten Brnnze Werk vnn A. Kögler. 1942. Kauf

M15036 Münze. 180 Franken. Gnld. Schweiz. Gedeokmüoze «fêle des vignernns Vevey» in Etui, 1939. Geschenk

M15037 Münze. 20 franken. Silber. Schweiz Gedenkmünze «150 Jahre Pest 1849-1999» 1999. Geschenk

M15038 Münze. 20 Franken. Silber. Schweiz. Gedenkmünze «500 Jahre Schlacht bei Darnach» 1999. Geschenk

M15039 Münze. 5 Franken. Schweiz. Gedenkmünze «fête des vignerons Vevey». 1999. Geschenk

M15040 Münze. 20 franken. Silber. Schweiz. Gedenkmünze «200 Jahre Helvetische Republik». 1990. Geschenk

M15941 Münze. 21 Franken. Silber Schweiz. Gedenkmünze «158 Jahre Schweizer Bundesstaat». 1998. Geschenk

M15042 Münze. 28 Franken. Silber. Schweiz. Gedenkmünze «IfiO.Tndeslag von C.F.Meyer (1825-1898)» 1

M15648 Münze. Etschkreuzer. Zürich, Um 1588.81,85 cm. 0,99 g. Kauf

M15049 Medaille. Bronze Eidgeoüssiscbes Freiscbiessen, Basel. 1844 8 3,75 cm. Gescheok

M15050/51 2 Médaillée. Weissmetall. Eidgenössische Schützenfeste luzern. 1901 bzw. Zürich 1997. Diverse I

M15952 Medaille Silber. Zürich Kanlooalschiessen Albisgüetli. 1898.8 2,62 cm. Geschenk

M15853 Medaille. Silber. 700 Jahr Jubiläum der Stadlgründuog Seros. 1191-1991.0 61

M15D54 Medaille Weissmetall. IX. Uroerisches kaotonales Schützenfest Erstfeld. 1011 0 2,1

M15055 Medaille Silber Grand Concours mosical de Genève 15-17 août. 1890.8 5,09 cm. Geschenk

M15057 Abzeichen. Männerchor Zürich. Graveur Fritz Gruher, Zürich 1.1900-2000. B 2 cm. Gescheok

M15058 Münze. Keltische Silbermünze vnn Fasciovanus, Führer der Trinovantes in Britannien, ca. 20 v. Chr. 81,36 cm. 1,27 g. Kauf

M15059 Wertschrilt. Inhaberaktie zu fr. 500.-. Zürcher Gesellschaft für Gasbeleuchtung, Blankelte. 30. April 1B67. Kauf

M15060 Wertschrift. Namenaktie zu Fr. 1000.-. Maisnn fred Bordier 8 Cie, Genf Ausgestellt für: Quincailleries ßurdier fred 8 Cie. 1. Jan. 1840 Kauf

M15B61 Wertschrilt. Inhaberaktie zu Fr. 186 - der SA des Meuettes Genevnises. 38. Okt. 1897. Kaul

M15862 Wertschrift. Obligation zu Fr. 100- à 7% der Société des Mines d'or fHelvétie. 1. Aug. 1091, Kaul

M15063 Wertschrift. Inhaberaktie zu Fr. 100- der Snciété Anunyme d'Anthracite Russe in Geni, 19 Sept. 1987. Kaul

M15072-878 7 Münzen. Pleooige. Silber. Solnlhoro ('). 12. Jh. Aos dem Fond vnn Niederbipp BE (1897). 6,38-8,44 g. Kauf

M15879-106 28 Münzen. Einseitig geprägte Pfennige. Silber. Basel. 12. Jh. Aus dem Fund vnn Niederhipp BE (1097). 9,23-0,41 g. Kaul

M15107-139 33 Münzen. Deniers. Silber. Laosaooe. 12. Jh. Aos dem Fund vnn Niederbipp BE (1897). 6,71-1,24 g. Kauf

Waffen I Armes I Armi

M 81686 Säbel. Gefäss Messing, gegessen. Kadetten. Schwarze Lederscheide mil Messinggarnitur. Um 1850.66,3 cm. Geschenk

M 81007 Stemschlnssstulzer. Jagd- und Schützenwaffe, gezogener Lauf, Schaft besebnitzt, Messinggarnitur. Büchsenmacher: Abraham Fnrrer. Winterthur Um 1799.144 cm Kauf

M 81008 Steinschlnssstutzer. Schützenwaffe, laul mit 0 Zügen, Schlussplatte sigoiert «Oral», Abzug mit Stecher. Düchseomacher: Budolf Gral. Wioterlhur. 1788-1798.130,6 cm. Kaul

M 81889 Steinschlossstutzer. Schützeowaffe. laul mit 7 Zügen, Schlossplatte sign, «iaenp Wüplf a Marthal». Büchsenmacher: Jaknb Wipf Martbalen, 1788-1790.132 cm. Kaul

M 91078 Degen. Landsgemeiodedegeo, Geläss aus Messiog, gravierter Blumeodekor, Scheide. Um 1788.96 cm. Kaol

M 81679 Perkussionsstutzer. Schützen- und Jagdmnlive. Schwerer Achtkantlauf, Schlnss und Lauf signiert, Pendelvisier, Messinggarnitur. Büchsenmacher: Samuel Bechtnld. Zürich. Um 1830.132 c

M 81467 Dolch, ülfiziere nnd höhere Uoteroffiziere. Knaul und Parierstange verchremt, Schlagband. Messerschmied: Elsener. Inschrift Schwyz Eidg. Ord. 1943.33,8 cm. Geschenk

M 81468 Armbrust. System Bullmger. Stablbogeo, Hanlsehne, Nussbaumschafl mit Stulzerkulben Um 1900.73,5 x 59,8 cm. Kaul

Uniformen und Ausrüstungsgegenstände I Uniformes et équipement I Uniformi e equipaggiamento

86665/86 2 Pistolenhalfter (Uniform) Holz, lederbezogen, leder stark zerfressen. Um 17D6.43 x 15 x 18 cm. Geschenk

81661 Berel (Unifnrm). Wollfilz. Gotthard Mitrailleur (Hekoostruktioo). Um I960.8 31 cm. Geschenk

M 81962 Kmderunifnrm: Bnck, 2 Paar Hnsen, Käpi, Tornister ood Säbelgurt. 1914.48 cm. Geschenk

M 81100 Oflizierskeffer. Hnlz. Feldpnst. Nr. 5096, Oberleutnant, Chef der Transpurtdienste. Ordnnnanz 1907.33 x 59 x 38 cm. Geschenk

M 81102 Kartentasche (Uniform) Leder. Feldpost. Oberleotnant, Chef der Transportdienste. 1920.17 x 25 cm Geschenk

M 01106 Schülzenmedaille. Brnnzeguss. Schülzeofest (eidg.) Tiro Federale—Bellinzuna 1929. Medailleur: Henri Huguenin. le Lode. 1929.0 4,9 cm. 57 g. Gescheok

M 81176.1 flock (Uniform) Wolltuch Sanität. Arzt. Hauptmann. Aus hellblauem Stoff mit schwarzen Verstössen Eidg. Drd. 1898-1914,6D cm, Geschenk

M 81176.2 Reithnse (Exerz.) Wollserge. Sanität. Arzt. Hauptmann Eidg. Drd. 1898-1914.199 cm. Geschenk

M 81178 Bauchbinde (Gala-Dnil.) Seidentallet. Grun/weiss mit Schleife. Getragen vom Präfekteo voo Orbe VD. Um 1850.95 x 9 cm. Gescheok

M 81180 6 Unifnrmen (ganze). Wollserge. FHD (Frauenhilfsdienst). Botkreozdieosl-Laboranlin Jacke, Hose, Jupe, Béret, Hemdbluse, Schlips Ordoonanz 1952 Geschenk

M 81191 6 Unilnrmen (ganze). Pnlyestergemisch. FHD (Frauenhilfsdienst). flntkreuzdienst-Labnranlin. Jacke, Hose, Jope, Béret, Hemd uod Schlips Ordpnnanz 1978 67 cm. Geschenk

thnographie und Sammlung 20./21. Jahrhundert I Ethnographie et collections contemporaines I Etnogiafia e collezioni contemporanee
M 88687 Schubkarren Herkunft Veytaux Heiz Weinbau Wurde zom Transport div. Materialien heim Rebbau verwendet. 1900-1850.129 x 175 x 92 cm. Geschenk

1BD600 Bahre. Herkunft Veytaux. Heiz. Weinbau. 2 längsteile mit Handgriffen. Zwischeosprosseo teilweise durch Bretter ersetzt 1900-1050.16D x 62 cm. Geschenk

M 8B6D9 Bahre. Herkonft Veytaux Holz. Weinbau. 2 längsteile mit Handgriffen, 5 Zwischensprossen. 19911-1951). 159 x 64 cm. Gescheok

M H0618 Hörnerschlitten. Herkunft Veytaux. Hnlz. Weinbau 2 lange, gebngene Kufen, verstärkt, mit angesetzten «Hörnern», nlleoe Ladefläche. 1900-1950.93 x 215 x 83 cm. Gescheok

M 88611 Rodelschlilleo. Herkunft Veytaux. Hulz. Hnlzkulen mit Eisenheschlag und 2 Eisenringen. Silzbretter mit Eisenrnsetten. 1900-1950.22 x 90 x 39,5 cm. Geschenk

M 80612 fliesensebneidgerät. Herkunft Veytaux. Hnlz. Schlittenlörmige Eisenkonstruktion mit 2 Hnlzkufen, im Inneren fahrbarer Schlitten. 1900-1950.25 x 76 x 15 cm. Geschenk

M 86613 Giesskanne (Landwirtschall). Herkunft Veytaux. Zinkblech Mil langem Schnabel. 1988-1959.46,5 x 77 x 16 cm. Geschenk

M 80614 Rudelschlitten. Herkunft Veylaux. Heiz. Oavuserschlitten. Hnlzkulen mit Eiseobeschlag. Duerstaoge mit Seil. 1900-1950.46,5 x 74 x 47 cm. Geschenk
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M B8615 Leiterwagen. Eisen. Für Kinder. Mit Firmenschild. Fabrikant: Kinderwagentabrik Asslalg J. Zürich. 1900-1950.94,5

M 80017 Spinnrad (Spinnerei). Herkunft Zürich. Hnlz. lypus «neben dem Had». Pedal guer zum Schwungrad, mit Kunkel, 1890-1860 67,8 cm. Geschenk

M 8D618 Knlferttuhe. Herkunft Basel. Holz. Grünliche Kellertruhe mit gewölbtem Deckel. 2 Iraggrifle, 2 Schlösser. 1928.58 x 81 x 50 cm. Geschenk

Koffertruhe Herkuolt Basel. Holz Braun, mit flachem Deckel 2 Ledertraggriffe (1 abgerissen), 2 Schlösser, öm 1320-1938.33 x 85 x 52 cm. Gescheok

Garten, Daumschete. Stahl. Mit Arretierung und Feder, einstellbar. 1 Klinge auswechselbar. Hersteller: Berg Askilsluna. Schweden. 1950-1075.211

M 80622 Klingelzuggtill. Messing. Mil Slattern verziert. Keine Dalumsangabe. 10,5 x 6 cm. Geschenk

M 00624 Nähmaschine (allg Hnlz. Rechts zusammenklappbare Handkurbel und Schwungrad, mil Umlenkrnlle lür Antrieb. Maschinenhersteller: Wettheim. Frankfurt a M. 1960-1910.32,5 x 51,3 x 25 cm. Kaul

M 80625 Wagenheber. Stahl. Mit hölzernen Speichenrädern. Handkurbel mil Hnlzgtill und Arretierung. 1814 45 x 155 x 54 cm. Kaul

M 80620 Sparbüchse. Aluminium Dankwesen «Schweizerische Vnlksbank Banque populaire suisse» mit Schweizerwappen. Um 1950.6 x 9 x 5 cm Geschenk

M 81003 Souvenir-Aschenbecher in Form eines Schohs. Ahornholz, geschnitzt, gebeizt. 1000-1929.6 x 12 x 5,5 cm. Kaul

M 81104 Aschenbecher. Brunzeguss. Sujet «Skispringer». Um 192D. 10,5 x 12,5 cm. Geschenk

M 81105 Briefbeschwerer. Brunzeguss. Grenzbesetzung 1914/15. Grenzwacht Weihnachten 1917.1917.8 9,2 cm. Geschenk

M 01140 Biscuitdose. Blech, ronde Form Ansicht des Landesmuseums und des Hafens Enge. Auf Deckel: «Zürcher Mandel-Lebkuchen / D. Künzli Zürich / Bahnhofstrasse.» 1900-1950.11,8 cm. 811,4 cm. Kauf

M 81151 Kreishnbel (Küferei). Hnlz Grnsser Hobel mit im Groodnss gektümmtet Snhle, mit moschelföimiger Öffnung. 1686.5 x 36,5 x 9 cm. Kauf

M 81152 Schreibmaschine. Pnrtable, in mit Kunstleder überzogenem, abschliessbarem Holzkoffer. Hersteller: Remington. USA. 24. Aug. 1926.16,5 x 31,5 x 30 cm. Geschenk

M 81153 Trommel flesettenmntiv Hnlzteil einer Marschtrommel, ohne Bespannung. 17DJ. 42 cm 8 45 cm. Geschenk

M 81154 Briefwaage. Messing. Skaleneinteilung in Gramm, bis 25B gr. fuss mit Einstellungsschraube. 19DB-195D. 25 x 11,5 x 16,5 cm. Geschenk

M 81155 Tischsoiegel. Spiegel aul Messingluss, schwenkbar Fuss und Bahmeo mit Blälterverzieruogen. 19D8-195D. 24,7 x 15 x 9,5 cm Geschenk

M 81156 Vetsandkiste lür Eier, Tannenholz. Verzahnt zusammengesetzt. Abnehmbarer Deckel. 1950-2000.18 x 30 x 20 cm. Gescheok

M 81157 Kehrichlkübel. Blech, «erzinkt. «System Ochsner 22», mit blauem Plastikring, mit schwenkbarem Deckel. Um 1970.73,7 cm. B 39 cm. Gescheok

M 81160 lederschörze (Derolsbekleidong). Baoetobetrieb Feldmeilen. Dm 1970100 x 85 cm. Aller Bestand

M 81161 Handwischer. Baoernbelneb Feldmeilen. Schweilhaar, Stiel gedrechselt. Um 1978.42 x 3 cm Geschenk

M 81162 Tragkörbchen. Weideo, gellochten. Bauernbetrieb Feldmeilen Mit gewölbtem, verschliessbarem Deckel und 2 Tragriemen. Dm 187D. 23 x 28 x 20,5 cm.

M 81167.1-2 2 Gehäcklnrmen. Aluminium. Fnrm zur Herstellung vnn Kleingebäck, mit Eisenstange und Hnlzgnfl 19DD-2D80. Diverse Masse. Geschenk

M 81201/02 2 Waschschüsseln Blech, emailliert. Hund, weiss mit blau-schwarzem Band, mit und nhne Ablluss. 1900-1950. Diverse Masse. Kaof

M 81203 Haspel/Garnhaspel (lextilberst.) Hnlz Sechsarmig mil beweglichen Stotzeo. Oben Gefäss für Fett. Zusammensetzbar. 1900-1010.22,5 cm. 8 55 cm. I

M 01204 Bundes Gussstück zum Gedeokeo ao deo letzten Guss der Firma Dehler in Aarau, im Juli 1981. Gusseisen Giesset: Giesserei Dehler. Aarao. Juli 1981.1,7 cm. 8 9,8 cm. Gescheok

g, verzioot. Messiogpfännchen mit Henkel Keine Datumsangabe. 26 cm. Geschenk

diverser Fischereiartikel, z.T. in imprnvisierlen Behältnissen. Um 195B. Geschenk

Weisshlech, bemalt. Bund, mit Einwurfschlitz im oberen Deckel, weisse Beschriftung. 189D-1960,9 cm. 8 6 cm. Geschenk

M 81209.2 Erinnerungsbuch. Papier, gedruckt Dokoment zum hundertjährigen Bestehen der Pfarrkirche Reussbühl. Mai 1993.24 x 16 x 6,5 cm. Geschenk

M 81210 Balkenwaage. Herkooll Coocise. Holz. Mit Eiostellmecbaoismos. Einrichtung in Vitrine mit 2 Front Glastüren 1890-1900.105 x 93,5 x 43 cm. Geschenk

M 81211 Münzwaage. Holz. Mit 2 Messinglelletn, in dazu passender Holzschachlei, dazu 2 Gewichte. 1872.2 x 12,5 x 5,5 cm. Geschenk

M 81212 Dreschslnck. Birkenhnlz. Gebngen, gespalten und mil Ledei, Draht und Schnur repariert. 1B00-1300.205,5 cm. Geschenk

M 81213 Feuerwehreimer aus Leder, mit Wappen und Bezeichnung «St Bremgarlen». 1751,45 cm. B 26,5 cm. Geschenk

M 81214 Inrmularvnrlage. Plastik. Hilfsmittel zur korrekten Gestaltung vnn Fnrmnlaren usw. Deutschland. Um 1975. Geschenk

M 81215 Knchkisle. Hnlz. Holzkiste, gelullt mit Holzwolle, Bastnägel ood Kartonschutz als Zubehör. Zur energiesparenden Zubereitung und Warmhaltung vnn Speisen Zürich 1942.44 x 44 x 43,5 cm Geschenk

M 81217 Hnntgenbildprojektor. Herkunft Mnrges. Metall. Sechslacher Projektor fur kleine runde 78-mm-Höntgenbilder. 12 Objektive. Um 1960.96 x 77 x 88 cm. Gescheok

M 81229 Spinnrad. Hnlz. lypus «über dem Rad», Pedal goer zum Schwungrad, mit Kunkel. Knnchenverzierungen. 1858-1988.67 cm. Geschenk

M 81475 Spazierslnck. Hnlz, geschnitzt. Mit figürlichem und pflanzlichem Relief, Eisenspitze und lederriemeo. Vielleicht luterhach, 1949.0 3,5 cm. Kauf

M 81476 Hulzschuh, gefunden auf Grand des Oberwasserkanals. Dllen SO, Buppnldingen, Bndenfund: Keine Dalumsangabe. 3 x 20,8 x 11,5 cm. Kaul

M 81477 Ausweis. Handgeschriebener Ausweis eines Schweisskurses für Arbeitslose. Biberist. 8. April 1933.11,5 x 14,5 cm. Kaul

M 81567 Massagegerät. Für die Gesichtsmassage, Bezeichnet «The Ardena Pattet», Massagekissen an Stiel Knsmetikhersteller: Elisabeth Arden. Loodon. Um 1850-1966,21,4 cm.

M 81592 Spazierstock. Holz, i

HO ZUWACHS


	Zuwachs 2000 = Croissance 2000 = Crescita 2000

